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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان در جشنواره طرح پویش عنوان کرد:  

خلاء بزرگ امروز، کمبود نیروی کار ماهر
     رئیس اتاق بازرگانی اصفهان: تحریم ها موجب رشد نردبانی اتکا به صنعت داخلی شد
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واکسن در راه است
بالاخره بعد از کشمکش ها و 
حواشی مختلف پیرامون خرید 
واکسن و مشکل واریز کردن 
هزینه آن به حساب سازمان 
بهداشت جهانی و شرکت سازنده 
واکسن، پنج شنبه شب همتی از 
رفع این مشکل خبر داد و اعلام 
کرد بیش از 200 میلیون یورو 
برای این کار هزینه خواهد شد. 
با این مبلغ می‌توان حدود 16 
میلیون دوز واکسن خرید و بیش 
از 8 میلیون نفر را واکسیناسیون 

کرد.
ماجرا از آنجا آغاز شد که همزمان 
با شناخته شدن ویروس کرونا 
بسیاری از شرکت های داروسازی 
جهان شروع به ساخت واکسن 
کرونا کردند اما به دلیل مرموز 
بودن بیش از حد این بیماری 
تنها تعداد کمی از این شرکت‌ها 
توانستند مراحل تست انسانی را 
پشت سر بگذارند که در بین آنها 
چند شرکت معدود هم چون فایرز 
توانستند تاییدیه بهداشت جهانی 
واکسن خود را اخذ و به تولید انبوه 
برسانند. همه کشورهای دنیا از 
همان ابتدایی ترین روزهای شروع 
کرونا در پی کشف و یا پیش خرید 

این واکسن بودند و...

شهردار اصفهان خبر داد:

 بهبود ناوگان خدمات 
 شهری اصفهان

 با ورود ماشین آلات جدید

شهردار اصفهان گفت: شرایط سخت مالی 
نتوانست هیچ طرحی را در شهر اصفهان متوقف 

کند.  
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، قدرت اله نوروزی در بازدید مدیران 

شهری از شرکت صنعتی مبارز که در ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

قیمت برخی محصولات مدیران‌خودرو گران‌تر از بازار است؛

مدیریت قیمت به سبک مدیران خودرو! 
 

چند ماهی است که قیمت‌ خودرو 
در بازار در مسیر کاهشی پیش 

‌می‌رود و هر روز ریزش بیشتری 
را تجربه می‌کند. این روند 

کاهشی به گونه‌ای ادامه پیدا 
کرده است که در گروه محصولات 
مدیران‌خودرو قیمت‌های بازار از ...
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دفتر فروش املاك منطقه مرکزى

دفتر فروش املاك مجتمع اقتصادى منطقه مرکزى  در نظر دارد تعدادى از املاك  زمین کشاورزى  آماده فروش خود  را شامل  
تعداد 5 فقره از املاك واقع در گلدشت نجف آباد (( ردیف هاى 1 الى 5  لیست ))  از طریق برگزارى مزایده عمومى با شرایط نقد و 

اقساط ، و بدون دریافت کارمزد به فروش برساند.
لذا متقاضیان خرید مى توانند براى بازدید از املاك مورد نظر و کسب اطلاعات بیشتر از نحوه برگزارى مزایده و اخذ برگ شرایط 
شرکت در مزایده از روز شنبه مورخ1399/09/29 لغایت 9 صبح روز دو شنبه  مورخ 1399/10/08 روزهاى ادارى به دفتر فروش 
املاك امداد مراجعه فرمایند و یا مدارك و فرم هاى مربوطه را از سایت معرفى شده یا روزنامه محلى نسل فردا روز یک شنبه مورخ 

1399/09/30 و  روزنامه محلى اخبار اصفهان روز شنبه مورخ 1399/10/06 اخذ نمایند .
ملاحظات :

1- متقاضیان براى شرکت در مزایده مى بایست سپرده اى به میزان 5٪ قیمت پایه مزایده ملک مورد نظر خود را طى چک بانکى در 
وجه مجتمع اقتصادى کمیته امداد تهیه و تحویل اداره فروش املاك منطقه نموده و رسید دریافت نمایند .

2- متقاضیان  مى بایست رسید سپرده مأخوذه (قرمز رنگ ) را به همراه فرم تکمیل شده پیشنهاد قیمت و فرم امضاءشده  شرکت 
در مزایده را داخل پاکت مخصوص پیشنهادات قرارداده و پس از درج فقط نام و نام خانوادگى بر روى آن داخل صندوق پیشنهادات 

انداخته شود .
3- فروشنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین تمدید مهلت مزایده به هر شکل مجاز و مختار است .

4- پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و تکمیل و رعایت مفاد فرم هاى شرکت در مزایده 
که از طریق دفتر فروش ارائه مى گردد الزامى است. 

5- متقاضیان داراى شخصیت حقوقى مى بایست ذیل فرم شرایط شرکت در مزایده را به مهر و امضاء (مسئولین قانونى) برسانند .
6- حضور کلیه شرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد است و عدم حضور هریک یا کلیه شرکت کنندگان موجب 

هیچ ادعائى از طرف آنان نخواهد بود .

7- مذکوراً توصیه مى شود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون توضیحات هرملک توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در 
برگ شرایط شرکت در مزایده از ملک مورد نظر حتماً بازدید بعمل آورند .

8- دریافت اقساط طى چک هاى صادره از سوى بانک ها (بجز صندوق قرض الحسنه )قابل دریافت بوده ضمناً  از دریافت سفته  
معذور مى باشیم .

9- در صورت پرداخت نقدى الباقى ثمن معامله مشمول 17٪تخفیف به مأخذ سال خواهد شد .
10- در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضى حداکثر ظرف مدت 5 روز کارى عودت داده خواهد شد.

11- کلیه اسناد مربوط به مزایده در اختیار متقاضیان قرار مى گیرد و متقاضیان با علم و آگاهى کامل از شرایط شرکت در مزایده نسبت 
به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نموده ، لذا هیچ دلیلى براى  انصراف شرکت کنندگان در مزایده  مسموع نمى باشد .

12- بازدید از املاك مورد نظر و توجه به اطلاعات مندرج در ستون توضیحات هر ملک ضرورى است .
13- اخذ کلیه مفاصا حساب هاى لازم و پرداخت هزینه هاى مربوطه هنگام انتقال سند به عهده خریدار است .

مهم : 
1-  دفترفروش املاك مجتمع اقتصادى  منطقه مرکزى ( استان اصفهان) ردیف هاى 1الى 5 واقع در:

دفتر فروش املاك به نشانى :  اصفهان – ابتداى خیابان چهار باغ بالا – مرکز تجارى ادارى کوثر – فاز 2 – طبقه 6 واحد 830 
 تلفن تماس :  36279986  - 031

http://www.emdadimam .ir : آدرس اینترنتى
محل اخذ پاکات پیشنهادات مربوط به املاك مجتمع اقتصادى ، دفاتر فروش واقع در اصفهان به نشانى  فوق الذکر 
(ردیف هاى 1و5 )  و تاریخ باز گشائى پاکات روز  دوشنبه   مورخ  1399/10/08  ساعت 10 صبح  در محل دفتر فروش اصفهان  به 

آدرس فوق مى باشد.
*فروشنده در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است *   

آگهى مزایده ، فروش املاك
نوبت دوم

فروش فوق العاده املاك و مستغلات (مزایده شماره 30  امداد  استان اصفهان) 

ف
پلاكآدرسشهرردی

ثبتى
مساحت 

عرصه
مساحت 

نحوه انتقال توضیحات کاربرىنوع ملکاعیان
سند

شرایط
قیمت پایه (ریال )پرداخت

گلدشت ، بلوار جانبازان،کوچه گلدشت1
B4 مهر، قطعه

1959
کشاورزى--1930391/1491/14

یک قطعه زمین کشاورزى ساده ، بصورت بایر با موقعیت 
بسیار عالى با وضع موجود فاقد دیوار کشى و هرگونه اعیانى 

مى باشد و واگذارى ملک بصورت مشاعى است
قطعى

نقدا 40 ٪مابقى 24ماهه 
تحول ملک پس از وصول 50 

درصد ثمن معامله
12،680،000،000

گلدشت ، بلوار جانبازان،کوچه گلدشت2
B5 مهر، قطعه

1959
کشاورزى--1930391/1347/72

یک قطعه زمین کشاورزى ساده ، بصورت بایر با موقعیت 
بسیار عالى با وضع موجود فاقد دیوار کشى و هرگونه اعیانى 

مى باشد و واگذارى ملک بصورت مشاعى است
11،460،000،000//قطعى

کشاورزى--2518391/1347گلدشت ، بلوار ابوذر، قطعه N1گلدشت3
یک قطعه زمین کشاورزى ساده ، بصورت بایر با موقعیت 

بسیار عالى با وضع موجود فاقد دیوار کشى و هرگونه اعیانى 
مى باشد و واگذارى ملک بصورت مشاعى است

10،780،000،000//قطعى

کشاورزى--2518391/2343گلدشت ، بلوار ابوذر، قطعه N6گلدشت4
یک قطعه زمین کشاورزى ساده ، بصورت بایر با موقعیت 

بسیار عالى با وضع موجود فاقد دیوار کشى و هرگونه اعیانى 
مى باشد و واگذارى ملک بصورت مشاعى است

16،400،000،000//قطعى

گلدشت ، بلوار امام،نبش کوچه گلدشت5
A4کشاورزى--10001391/1071گلفام

یک قطعه زمین کشاورزى ساده ، بصورت بایر با موقعیت 
بسیار عالى با وضع موجود فاقد دیوار کشى و هرگونه اعیانى 

مى باشد و واگذارى ملک بصورت مشاعى است
17،140،000،000//قطعى
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
12,066,00011,138,000قدیم

سکه طرح 
11,544,00010,900,000جدید

6,335,0005,600,000نیم سکه

4,288,0003,170,000ربع سکه

2,366,0001750,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,999,0004,782,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,153,9001,101,500 عیار

طلای آب شده 
5,000,0004,783,000نقدی

یک گرم طلای 
241,538,5001,472,600 عیار
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مجموعه‌های تولیدی اصفهان به پژوهش بیشتر اهمیت دهند    
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان گفت: مجموعه‌های تولیدی و صنعتی استان اصفهان بیش از گذشته به پژوهش اهمیت دهند زیرا تحقیقات 
و فناوری لازمه توسعه است.  ایرج موفق رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان در مراسم تجلیل از واحد‌های نمونه صنعتی استان اصفهان در بخش 

پژوهش افزود: توجه هرچه بیشتر به امور پژوهشی و دانش، روز بهره وری و استفاده بهینه از نیروی انسانی را به همراه خواهد داشت.
او اضافه کرد: اصفهان با برخورداری از تولیدکنندگان شاخص و صنایع مختلف در امور تحقیقاتی عملکرد خوبی داشته است، اما رشد دانش و فناوری در صنعت باید به نحوی باشد که افزایش 
تولید و بهبود کیفیت را شاهد باشیم. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان گفت: از سوی دیگر رقابت‌پذیری با سایر استان‌ها و حتی با مجموعه‌های تولیدی خارج از کشور باید 
بیشتر شود و در این راستا سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان در کنار فعالان صنعتی خواهد بود. موفق تصریح کرد: اصفهان در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید نسبت به سایر استان‌ها 
رتبه یک کشوری را کسب کرده است و در اموری دیگر مانند تبصره ۱۸ )مرتبط با تسهیلات ویژه بنگاه‌های تولیدی( در کشور به عنوان پیشتاز معرفی می‌شود.همچنین رییس خانه صنعت، معدن و تجارت 

ایران در این مراسم گفت: لازم است که تولیدکنندگان موفق در امر پژوهش به سایر واحد‌های صنعتی کمک کنند تا شاهد شکوفایی و رشد اقتصادی باشیم.
سیدعبدالوهاب سهل‌آبادی ادامه داد: با وجود اینکه استان اصفهان بیش از ۹ هزار واحد صنعتی دارد، اما شمار کمی از آن‌ها به تحقیق و پژوهش توجه می‌کنند و این نقیصه باید رفع شود.

در پایان این مراسم از ۱۹ مجموعه تولیدی و صنعتی استان در بخش پژوهش تجلیل شد، از این تعداد ۲ واحد رتبه ممتاز کشوری را کسب کرده بودند.

باشگاه خبرنگاران
خبر

ادامه از صفحه یک
...  منابع مالی لازم برای آن را اتخاذ 
کردند تا اینکه بالاخره حدود یک ماه 
و نیم پیش فایرز اعلام کرد واکسن 
کرونا آماده است و سازمان بهداشت 
جهانی برای جلوگیری از هرج و مرج 
برای هر کشور با توجه به جمعیت و 
شرایط کشور سهمیه ای تعیین کرد. 
ایران نیز از این جریان مستثنا نبود و 
در ابتدا گفته شد ایرانیان می‌توانند 
نزدیک به 16.8 میلیون دز از این 
واکسن خریداری کنند. اما طبق 
معمول ناتوانی در انتقال پول و بی 
برنامگی برخی مسئولان باعث شد، 
این مورد به خصوص و ویژه که، علاوه 
بر جان مردم با احساسات مردم نیز 
در ارتباط مستقیم است دستخوش 
برخی چالش ها شود. در حالی که 
کشورهای مختلف در این مدت به 
ترتیب اعلام به شروع واکسیناسیون 
مردم کشورشان می کردند مسئولان 
ایرانی همچنان از مردم خواستند 
تا منتظر بمانند. این جریان باعث 
واکنش مردم شد و هشتک های 
فراوانی در فضای مجازی مبنی 
بر درخواست خرید واکسن از 
مسئولان ایجاد شد. در این بین 
صحبت های  برخی باعث جریحه 
دارتر شدن احساسات مردم شد .به 
طور مثال علی مطهری، نایب‌رئيس 
پیشین مجلس شورای اسلامی 
در توییتی از باطل شدن سهمیه 
ایران از واکسن‌های سازمان جهانی 
بهداشت خبر داد. او علت این امر را 
عدم توانایی انتقال هزینه واکسن به 
دلیل حضور ایران در فهرست سیاه 
FATF خواند اما این خبر از سوی وزیر 
بهداشت تکذیب شد. نمکی اعلام 
کرد، سهمیه کشور ما برای خرید 
واکسن در طرح  کواکس سازمان 
جهانی بهداشت از دست نرفته بلکه 
به دلیل مشکلات انتقال پول، کمی 
طول کشیده است، اما ۱۶ میلیون و 
۸۰۰ هزار دوز جزو سهمیه و سبد 
ماست که بزودی خبرهای خوشی در 
این خصوص خواهیم داد و ان شاءالله 
در اسرع وقت طبق جدول تخصیصی 
که برای همه کشورها دارند برای ما 

هم توزیع خواهد شد.
بعد از تمامی این حواشی همتی مهر 
تایید را بر گفته افرادی که از ابطال 
نشدن سهمیه ایران برای خرید 
واکسن خبر میدادند زد و اعلام کرد 
حتی مشکل واریز پول نیز حل شده 
و به زودی واکسن به ایران منتقل 
خواهد شد. امید است خبرهای 
بعدی نیز همه در تایید این خبر 
باشد و هرچه سریعتر واکسن به 
دست  مردم کشورمان  به خصوص 
کادر درمان و گروه های حساس 

برسد.

اقتصاد استان
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ثبت بیش از ۳۲۸ هزار تخلف کرونایی در راه های استان اصفهان در آذرماه
معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان گفت: میزان تردد 
خودروها در راه های استان اصفهان طی آذر امسال ۲۱ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۵۶۴ خودرو بود که به دلیل 

محدودیت های تردد کرونایی نسبت به آبان ماه ۲۵ درصد تردد در راه های استان کاهش یافت.
محمدعلی صلواتی در خصوص ممنوعیت تردد در راه های استان به دلیل محدودیت های شدید کرونا، اظهار 

کرد: مجموع تردد خودروها طی آذرماه گذشته در راه های استان اصفهان ۲۱ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۵۶۴ خودرو 
بوده که نسبت به مشابه مال قبل، کاهش ۱۰ درصدی داشته است. وی افزود: مجموع حجم ورود و خروج خودروها 

به استان طی آذر ماه ۲ میلیون و ۹۱۲ هزار و ۶۵۲ خودرو بود که نسبت به مدت مشابه آبان ماه ۲۵ درصد کاهش یافته 
است.  معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان یادآور شد: در پی محدودیت 

های شدید کرونا و ممنوعیت تردد، ۳۱۸ هزار و ۸۷۶ مورد تخلف رعایت نکردن محدودیت تردد کرونایی در راه های استان توسط دوربین های 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای احصا و برای بررسی و اعمال قانون به پلیس ارسال شده است. وی افزود: در آذر ماه امسال محورهای 
اصفهان-بهارستان و بالعکس، سه راهی نطنز-مورچه خورت، شهرضا-اصفهان )لاشتر( و بالعکس، اصفهان-زرین شهر )فولادشهر( و بالعکس، 

آزادراه اصفهان- زرین شهر )فلاورجان( و بالعکس و محورهایی با بیشترین حجم تردد در راه های استان اصفهان بوده اند.

۱۸ شهرستان اصفهان در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: براساس آخرین رنگ بندی اعلام شده توسط وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هیجده از ۲۴ شهرستان این استان زرد و بقیه در وضعیت نارنجی قرار 

دارند.
آرش نجیمی افزود: شهرستان های زرد محدودیت تردد خودرویی ندارند و گروه‌های شغلی یک، ۲ و سه در 

این شهرستان ها می توانند فعال باشند.
وی ادامه داد: برگزاری مراسم فرهنگی، اجتماعی و مذهبی در شهرستان های زرد و نارنجی همچنان ممنوع 

است، فقط در شهرستان های زرد امکان برگزاری نماز جمعه با ‌۵۰ درصد ظرفیت وجود دارد.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اظهار داشت: آمار ابتلا و بستری کرونا همچنان رو به بهبودی است به‌همین دلیل 

در رنگ بندی جدید شاهد تغییرات بسیاری در وضعیت شهرستان ها هستیم.
براساس جدیدترین رنگ بندی های مشخص شده از روز شنبه ششم دی ماه، شهرستان های آران و بیدگل، اردستان، برخوار، بوئین و میاندشت، 
تیران، چادگان، خوانسار، خور، دهاقان، سمیرم، شاهین شهر، فریدن، فریدونشهر، گلپایگان، لنجان، مبارکه، ائین و نجف آباد در وضعیت زرد 

شیوع ویروس کرونا قرار دارند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 اتاق بازرگانی نسل سوم 
به واسطه رسالت ذاتی 
خود همانند دانشگاه 
نسل سوم، بیشتر به 

حوزه مسئولیت های 
اجتماعی و رفاه جامعه 
توجه دارد، در حالی که 
موضوع رونق کسب و 

کار اعضا در اتاق نسل دو 
مطرح بود

کامران کلانی در 
جشنواره طرح پویش 
که با هدف معرفی و 
قدردانی از واحد دانشگاه 
آزاد اسامی، صنایع و 
دانشجویان برتر طرح 
برگزار شد، با اشاره به 
اقدامات مختلف و روند صعودی آن 
برای بهبود فضای کسب و کار استان، 
اظهار کرد: دانشگاه آزاد در این دوره 
نسبت به دوره های گذشته خلاقیت 
محور است و فضل جدیدی در ارتباط 
صنعت و دانشگاه در دانشگاه آزاد 

اصفهان آغاز شده است.
وی افزود: در اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان، یک مدل چهار 
مرحله‌ای برای اشتغال طراحی کرده 
ایم که در آن ابتدا شناسایی، سپس 
ظرفیت سنجی و استعدادیابی و در 
نهایت در حوزه تامین مالی اقدام 

می‌کنیم.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان تاکید کرد: گروه های 
هدف مختلف را برای این طرح در 
نظر داریم که یکی از آنها دانشجویان 
هستند و امروز طرح پویش به نوعی 
منطبق با این طرح است و اکنون 
خرسندیم بخشی از این مدل که در 
حال طراحی است، امروز عملیاتی 

شده است.
وی با بیان اینکه راه اصلی تحقق 
جهش تولید، نوآوری است، تصریح 
کرد: در دنیا پیشران توسعه پایدار 
بر چهار محور باور تصمیم گیران، 
تبدیل خلاقیت به ثروت و همچنین 

رفع مقررات زاید است، از سوی دیگر 
لزوم بهره گیری از نیروی انسانی 
کارآمد است که در این پویش اتفاق 

خواهد افتاد.
کلانی با تاکید بر ضرورت استفاده از 
فناوری های نوین، گفت: در مجموع، 
این اتفاقات می تواند سبب ساز 

شرایط خوب کار در کشور شود.
وی تصریح کرد: خلاء بزرگ امروز در 
حوزه کار کشور و استان کمبود نیروی 
کار ماهر است که از طریق این پویش 

قابل حل شدن است.

    گلشیرازی: تحریم ها موجب رشد 
نردبانی اتکا به صنعت داخلی شد

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: 
تحریم ها باعث رشد نردبانی اتکا به 
صنعت داخلی و رونق صنایع به دلیل 
دانش پایه داخلی کشور شد، چراکه 
این مهم پیش تر به دلیل واردات مورد 

توجه قرار نمی گرفت.
مسعود گلشیرازی نیز  دراین 
جشنواره، با تبریک هفته پژوهش و 
با اشاره به ظرفیت دانشگاه ها، صنایع، 
اساتید و ... در طرح پویش، اظهار کرد: 
باید آسیب شناسی این طرح بعد از 

یک سال در استان اصفهان انجام 
شود.

وی افزود: شاید اعتماد سخت تر 
اهالی این مثلث همچون صنعت، 
دانشجویان و ... یکی از آسیب های 
جدی این طرح است، همچنین نبود 
اطلاع و فرهنگ سازی در جامعه به 
عنوان یکی از موضوعات مورد بررسی 
در جامعه مطرح است تا سطح دانش 
جامعه در اجرای چنین طرح هایی 

افزایش یابد.
 وی گفت: اگر بخواهیم مبانی اقتصاد 
مقاومتی به عنوان اقتصاد دانامحور را 
محقق کنیم، هیچ گریزی نداریم که 
جریان دانشگاه در تمام ساختارهای 
کشور به خصوص صنعت ما برقرار 

شود.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به 
وجود تحریم ها و سخت شدن شرایط 
اقتصادی کشور، اظهار کرد: این اتفاق 
باعث رشد نردبانی اتکا به صنعت 
داخلی و رونق صنایع به دلیل دانش 
پایه داخلی کشور شد، چراکه این مهم 
پیشتر به دلیل واردات مورد توجه قرار 
نمی گرفت، بنابراین باید امروز از این 

اتفاق بهره ببریم.

وی با اشاره به کاهش فروش نفت در 
کشور، اظهار کرد: مطلوب است که 
سهم نفت در صندوق توسعه ملی به 
جای ۳۰ درصد به ۱۰۰ درصد افزایش 
یابد و پول نفت به توسعه زیرساخت‌ها 

سوق داده شود.
گلشیرازی افزود: آمارها حکایت از 
کاهش نرخ بیکاری همچنین رشد 
صنعتی و کشاورزی دارد و این 
ظرفیتی است که می توان با قوام 
سازی این ساختارها به سرانجام 

برسانیم.
وی افزود: اتاق بازرگانی نسل سوم 
به واسطه رسالت ذاتی خود همانند 
دانشگاه نسل سوم، بیشتر به حوزه 
مسئولیت های اجتماعی و رفاه جامعه 
توجه دارد، در حالی که موضوع رونق 
کسب و کار اعضا در اتاق نسل دو 

مطرح بود.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان 
ابرازامیدواری کرد که این اتفاق تبدیل 
به یک مدل موفق در کشور شود و اتاق 
بازرگانی اصفهان جهت تحقق این فکر 
و اندیشه خود را مقید به گام برداشتن 
در این جهت و تجهیز منابع جهت این 

اتفاق می کند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان در جشنواره طرح پویش عنوان کرد:  

خلاء بزرگ امروز، کمبود نیروی کار ماهر
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: خلا 
بزرگ امروز در حوزه کار کشور و استان کمبود نیروی کار ماهر 

است که از طریق این پویش قابل حل شدن است.

      رئیس اتاق بازرگانی اصفهان: تحریم ها موجب رشد نردبانی اتکا به صنعت داخلی شد
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شهردار اصفهان خبر داد:

  بهبود ناوگان خدمات شهری اصفهان
 با ورود ماشین آلات جدید

شهردار اصفهان گفت: شرایط سخت مالی نتوانست 
هیچ طرحی را در شهر اصفهان متوقف کند.  

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
قدرت اله نوروزی در بازدید مدیران شهری از شرکت صنعتی مبارز که در حوزه 
تولید ماشین‌آلات خدمات شهری سبک و سنگین فعالیت دارد، با اشاره به اینکه 
همه ما وظیفه داریم از متخصصان، اندیشمندان و محققان این شرکت که شبیه 
یک شرکت دانش بنیان عمل می کند، حمایت کنیم تا گره‌های کوری که باز نشده 
است به دست مجموعه‌های این چنینی باز شود، اظهار کرد: اصفهان می‌تواند در 
فرایندهای صنعتی با کشورهای پیشرفته از جمله اتریش رقابت کند، چنانکه 
ساخت نردبان 64 متری در جهت تجهیز ماشین‌آلات آتش‌نشانی شهرداری 

اصفهان در این زمینه یکی از اقدامات مؤثر و رقابتی است.  
وی ادامه داد: شهرداری اصفهان در دو سال گذشته در زمینه خرید ماشین آلات 

خدمات موتوری و آتش‌نشانی اقدامات بسیاری انجام داده است.   
شهردار اصفهان بیان کرد: قول می‌دهیم سطح امکانات را در شهر افزایش دهیم و 
با سرمایه‌گذاران توافق‌ نامه‌ای در جهت تجهیز و توسعه ماشین آلات امضا کنیم، 
همچنان که قراردادی با شرکت مبارز برای نوسازی و ساخت چند دستگاه جاروب 

مکانیزه و ماشین‌های اطفای حریق آتش‌نشانی به امضا رسیده است. 
وی با بیان اینکه بودجه شهرداری برای سال 1400 با 9 هزار میلیارد تومان مصوب 
می‌شود، تصریح کرد: فعالیت های اقتصادی و عمرانی در شهر اصفهان در این 

شرایط دشوار هم در جریان است. 
وی بیان کرد: برای توسعه و پیشرفت شهر انتظار داریم بتوانیم از مجموعه خدمات 
شرکت مبارز استفاده کنیم؛ در همین راستا مذاکراتی برای خرید تجهیزات آتش 

نشانی و خدمات شهری از سوی شهرداری با این شرکت درحال انجام است. 

    نوسازی ناوگان خدمات شهری توسعه اشتغال بخش خصوصی 
را به همراه دارد 

همچنین در ادامه این بازدید، علیرضا نصر اصفهانی، رییس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به اینکه برای توسعه شهر باید تجهیزات حوزه خدمات رسانی به روز 
شود، گفت: در شهری مانند اصفهان که روزانه 40 میلیون مترمربع نظافت شهری 
در آن انجام می شود، باید از ابزارهای نوین و در عین حال دارای شرایط متناسب 

که باعث ایجاد آلودگی در شهر نشود، استفاده کرد.   
وی ادامه داد: نوسازی ناوگان خدمات شهری و حمل و نقل عمومی یکی از اهداف 
مدیریت شهری است که در این راستا باید با مجموعه هایی قرارداد امضا شود که 

بتوانند این نیاز شهر را به بهترین شکل برآورده کنند. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: به صورت متقابل خرید شهرداری از 

شرکت مبارز نیز سبب رونق اشتغال و کسب و کار در این شرکت می شود.

    40 دستگاه جدید تا یک ماه دیگر به 25 ایستگاه آتش نشانی 
اصفهان افزوده می شود  

در ادامه بازدید، حسین امیری، معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان نیز با 
اشاره به اینکه نوسازی ناوگان در همه مجموعه های تحت پوشش معاونت خدمات 
شهری شهرداری در دستور کار بوده و بخشی از کار انجام شده است، اظهار کرد: در 
همین راستا، در سازمان خدمات موتوری 10 خودروی زباله‌کش، دو دستگاه بیل 

مکانیکی و یک دستگاه 10 چرخ به ناوگان اضافه شده است. 
وی ادامه داد: قرارداد خرید ماشین آلات خدمات موتوری قبل از تورم بسته شده 
است و به همین علت هزینه این کار 10 میلیارد تومان برای شهرداری بود اما اگر 
قرار بود با وضعیت کنونی اقدام به خرید کنیم، به 25 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
داشتیم.  معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان افزود: همچنین برای سازمان 
آتش نشانی شهر اصفهان نیز 50 میلیارد تومان صرف خرید تجهیزات شده است 

که در 25 ایستگاه این مجموعه به کار گرفته می شود.   
وی با بیان اینکه با توزیع امکانات تا یک ماه آینده 40 دستگاه خودروهای سنگین 
و سبک به به آتش نشانی افزوده خواهد شد، اظهار کرد: البته استفاده از تجهیزات 
در حوزه خدمات شهری تا زمانی که دستگاه ها بهره وری و امکان استفاده داشته 

باشند، ادامه دارد.  

درشهر

افتتاح و بهره‌وری از حمام شاهزاده‌ها
 حمام شاهزاده‌ها حمامی لوکس و گران قیمت در عهد صفوی و متعلق به افراد متمول زمان خود و از 
بهترین حمام‌های اصفهان بوده است. این حمام توسط شهرداری اصفهان مرمت و بازسازی شده است 
و به موزه و مکانی برای گردشگران تبدیل گردیده است که یکشنبه ۳۰ آذر با حضور قدرت‌الله نوروزی 

شهردار اصفهان و اعضای شورای شهر  افتتاح و در اختیار عموم مردم و گردشگران قرار گرفت. / ایسنا

بارش برف زمستانی در سمیرم
بارش اولین برف زمستانی شهرستان سمیرم را سفید پوش کرد. بارش برف در 

سرزمین هزار چشمه حال و هوای خاصی به طبیعت این شهرستان داده است.
/ ایمنا

آیین تجلیل از پرستاران بیمارستان عیسی بن مریم
در مراسمی به مناسبت سالروز ولادت بزرگ 
پرستار کربلا حضرت زینب کبری)س( از پرستاران 

بیمارستان عیسی بن مریم تجلیل شد./ تسنیم

جلسه ساختار اجرایی قطارهای حومه استان
جلسه سرمایه‌گذاری، برنامه‌ریزی و تبیین ساختار اجرایی قطارهای حومه استان 
با حضور شهردار اصفهان، معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور، عضو هیئت مدیره شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای 

جدید کشور و جمعی از مدیران استانی و شهری در استانداری برگزار شد./ ایمنا

REPORT IMAGES اصفهان در هفته‌ای که گذشت
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دکتر سیدعلیرضا ناجی 
استاد تمام ویروس شناسی 
پزشکی دانشگاه شهید 
بهشتی ا تاکید بر ضرورت 
پایش ژنتیکی تغییرات 
ویروس در کشورهای 
مختلف، با بیان اینکه 
واریانت جدید کروناویروس در بریتانیا 
و آفریقای جنوبی نگران کننده است، 
گفت: ورایانت جدید ویروس در این دو 
کشور اگرچه دقیقا به هم مرتبط نیست 
ولی موتاسیون‌های مشابهی دارد که 
به افزایش میزان شیوع و سرعت انتقال 
بیماری تا حدود ۷۰ درصد منجر شده 
است. وی با بیان اینکه جهش‌های زیادی 
در این دو واریانت دیده شده است، 
اظهار کرد: این تغییرات نشان می‌دهد 
که ویروس در حال کسب مزیت برای 
انتقال بیشتر به انسان‌هاست.دکتر ناجی 
مهمترین تغییرات ویروس جهش یافته 
را حذف برخی از وِیژگی‌های ژنتیکی آن 
دانست و گفت: لزوما تغییر در عملکرد 
ویروس مربوط به اضافه شدن آیتم‌های 
جدید نیست بلکه در مواردی حذف برخی 

ویژگی‌های ژنتیکی ویروس می‌تواند 
بیماری زایی ویروس را تحت تاثیر 
جدی قرار دهد. به عبارت دیگر همه 
موتاسیون‌ها عملکرد یکسانی ندارند، 
برخی می‌توانند باعث حذف و برخی 
عامل اضافه شدن اسید آمینه‌های ویروس 

شوند.
سابقه جهش ویروس کرونا تنها 

مربوط به انگلستان نیست
این استاد دانشگاه با بیان این که سابقه 
جهش ویروس کرونا تنها مربوط 
به انگلستان نیست، ادامه داد: سابقه 
واریانت‌های N501Y که مربوط به تغییر 
در پروتئین اسپایک ویروس است، در 
کشورهای دیگر هم وجود داشته به 
گونه‌ای که در بهار امسال در استرالیا، 
امریکا و برزیل موارد بسیار کمی  

شناسایی شد .
تاثیر جهش جدید در بیماری‌زایی و 

سرعت انتقال ویروس
دکتر ناجی در رابطه با اثرات این واریانت 
و موتاسیون‌های آن در بیماری‌زایی و 
سرعت انتقال بیشتر بیماری، تصریح 
کرد: اظهارنظر قطعی درباره اینکه این 
واریانت‌های جدید می‌توانند بیماری 
وخیم‌تر و یا مرگ و میرهای بیشتری 
تولید کنند، نیازمند صبر بیشتر برای 
انتشار اطلاعات جدید و تحقیقات بیشتر 

است.
وی ادامه داد: با این حال اظهارات مقامات 
انگلستان و به خصوص پزشکان آفریقای 
جنوبی مبنی بر این است که این بیماری 

و واریانت جدید به دلیل تغییراتی که در 
ویروس ایجاد کرده و همچنین تفاوت‌های 
موتاسیون آن یعنی N501Y با موتاسیون 
قبلی یعنی G614D که پیش از این به 
افزایش تا 9 برابری قدرت انتقال بیماری 
منجر شده بود، هم قدرت سرایت را 
افزایش داده و هم ممکن است به افزایش 

قدرت بیماریزایی ویروس منجر شود.
وی با اشاره به اظهارات مقام‌های بهداشتی 
و پزشکان انگلستان و همچنین آفریقای 
جنوبی درباره واریانت جدید، مطرح کرد: 
به نظر می‌رسد که این واریانت جدید، 
بیماری وخیم‌تر ایجاد می‌کند، همچنین 
طبق گفته برخی از محققان انگلیسی، 
اپیدمیولوژیست‌ها، ویروس شناسان و 
متخصصان عفونی، با توجه به تغییرات 
ایجاد شده،  ویروس راحت تر وارد بدن 
می‌شود لذا باید انتظار داشته باشیم که 
حتی کودکان نیز بیشتر از قبل تحت تاثیر 

این ویروس قرار بگیرند.
به گفته این استاد تمام دانشگاه، البته 
هیچ‌کدام از این اظهارنظرها هنوز قطعی 
نبوده و نیازمند انجام تحقیقات علمی 
بیشتر است؛ در حال حاضر مقامات 
بهداشتی در حال تصویرسازی موضوع 
از طریق کسب اطلاعات از مبتلایان، 
دوره بیماری، علائم و عملکرد و توفیقات 
درمانی آن هستند و به محض تکمیل 
تحقیقات و تصویرسازی می‌توان در این 

رابطه اظهار نظر قطعی داشت.
اثرگذاری واریانت جدید بر روی 

واکسن کووید 19

رییس مرکز تحقیقات ویرس شناسی 
دانشگاه درخصوص اثرگذاری واریانت 
جدید بر روی واکسن کووید 19، نیز 
مطرح کرد: شرکت‌های فایزر و مدرنا 
اعلام کرده‌اند که از نظر علمی و با توجه 
به تغییرات محدود ایجاد شده در ویروس، 
به احتمال قوی اثربخشی واکسن ها 
مخدوش نمی‌شود، به عبارت دیگر این 
شرکت اعلام کرده‌اند از نظر تئوری 
واکسن موثر است ولی در حال آزمایش 
این موضوع هستند و ظرف دو هفته آینده 

جواب قطعی خود را اعلام می‌کنند.
چرخش بیشتر ویروس در جامعه 
شانس ایجاد تغییرات در آن را بیشتر 

می‌کند
این استاد ویروس‌شناسی با تاکید بر اینکه 
با تمام قدرت و با قاطعیت باید جلوی 
گسترش و گردش ویروس را بگیریم، 
عنوان کرد: چرخش و شیوع بیشتر 
ویروس در جامعه، شانس ایجاد تغییرات 

در آن را بیشتر می‌کند؛ در این میان تجربه 
کشورهایی مانند چین و کره نشان داد که 
با اعمال مداخلات جدی برای جلوگیری 
از شیوع بیماری، می توان زنجیره انتقال 

را متوقف کرد.
وی با اشاره به برخی ضعف‌های 
داخل کشور در این رابطه همچون 
محدودیت‌های بیمارستانی، عدم انجام 
پایش‌های ژنتیکی ویروس و وضعیت بد 
اقتصادی جامعه، تاکید کرد: باید نسبت 
به این مساله بسیار حساس‌تر بوده و قطع 
زنجیره انتقال بیماری را جدی‌تر بگیریم؛ 
تحقق این هدف با اعمال برنامه مدون و 
قاطع برای کنترل اپیدمی امکانپذیر است.

دکتر ناجی با اشاره به اثرگذاری 
محدودیت‌ها و پروتکل‌های اخیر در 
کاهش موارد ابتلا، گفت: البته همانگونه 
که مسئولین نیز مطرح کرده‌اند، شرایط 
فعلی شکننده بوده و با کمترین بی دقتی 
و یا عادی‌انگاری شرایط برگشت پذیر 

است، بخصوص اینکه شرایط بیماری در 
فصل زمستان سخت‌تر بوده و همچنین 
می دانیم که واریانت جدید سرعت انتقال 

ویروس را چند برابر کرده است.
اهمیت شروع سریع واکسیناسیون  
جهت قطع زنجیره انتقال و 

پیشگیری از جهش‌ ویروس
این استاد تمام ویروس‌شناسی 
همچنین با تاکید بر اهمیت شروع سریع 
واکسیناسیون در جوامع جهت قطع 
زنجیره انتقال بیماری و پیشگیری از 
جهش‌ها و تغییرات ویروس، عنوان کرد: 
اگرچه تولید واکسن ایرانی باعث افتخار 
است، اما نمی‌توان تا ۶ ماه آینده صبر 
کرد و مسئولین باید هر چه سریعتر و 
به صورت جدی واکسیناسیون گسترده 
را آغاز کنند. چراکه در اپیدمی‌های 
پیش‌رونده‌ای همچون کووید از دست 
دادن زمان تهدید بزرگی بوده و تبعات 

جبران ناپذیری به دنبال خواهد داشت.

 همه‌چیز درباره جهش جدید کروناویروس؛

 از احتمال تشدید بیماری‌زایی تا اثرگذاری بر واکسن
رییس مرکز تحقیقات ویرس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی با تشریح جزییات واریانت جدید کروناویروس 

در انگلستان و اثرات آن بر تشدید بیماری‌زایی و سرعت انتقال 

بیماری، در عین حال بر ضرورت ایجاد مراکز تحقیقاتی مجهز 

برای پایش تغییرات ژنتیکی ویروس تاکید کرد. 

شرکت‌های فایزر و 
مدرنا اعلام کرده‌اند 
که از نظر علمی و با 

توجه به تغییرات 
محدود ایجاد 

شده در ویروس، 
به احتمال قوی 

اثربخشی واکسن ها 
مخدوش نمی‌شود، 

ایسنا
گزارش
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استخدام فروشنده اسباب بازی و بازی 
فکری در فروشگاه ارمغان کودک 

تلفن 03136412181

احتمال خیز زمستانی کرونا در نیمه جنوبی کشور
دبیر ستاد قرارگاه پشتیبانی طرح شهید سلیمانی گفت: احتمال بروز خیز زمستانی کرونا در نیمه 

جنوبی کشور با سرد شدن هوا بسیار زیاد است.
حسین عرفانی اظهار کرد: در حال حاضر افرادی که دارای علائم خاصی از بیماری کرونا هستند با 

تشخیص اولیه و در صورت مثبت بودن جواب آزمایش از سایر افراد جامعه جدا می‌شوند. اگر در جریان 
طرح شهید سلیمانی فردی مشکوک به کووید ۱۹ بود، اما علامتی نداشت به قرنطینه خانگی یا مراکز 

مراقبت سلامت هدایت می‌شود.
او با اشاره به اینکه در طرح شهید سلیمانی بیماریابی فعال در همه محلات انجام می‌شود، ادامه داد: در حال حاضر ما در دامنه 
موج بیماری قرار داریم و افزایش یا کاهش موارد ابتلا و بستری در بیمارستان‌ها نشان دهنده آغاز پیک‌های بعدی بیماری 

کرونا است.دبیر ستاد پشتیبانی طرح شهید سلیمانی تاکید کرد: با توجه به سرد شدن هوا و بسته بودن در و پنجره احتمال بروز پیک 
جدید بیماری کرونا وجود دارد. به همین دلیل باید فاصله گذاری اجتماعی توسط افراد رعایت شود و مردم باید بهداشت فردی را به طور 
دقیق رعایت کنند.او گفت: بر اساس پیش بینی‌ها این احتمال وجود دارد که با سرد شدن هوا در مناطق گرمسیری نیمه جنوبی کشور 

یک خیز زمستانی بیماری کرونا را داشته باشیم.

عادی انگاری کرونا خطرناک است
معاون بهداشت وزارت بهداشت، از کاهش موارد بستری بیماران کرونایی در تهران خبر داد و گفت: نباید با عادی انگاری 
به پیک گذشته بیماری برگردیم. علیرضا رئیسی،  از کاهش یک سوم حجم مراجعان سرپایی به مراکز درمانی خبر 
داد و گفت: موارد مثبت ابتلاء به بیماری کرونا در کشور بسیار کاهش یافته است.رئیس کمیته بهداشت و درمان ستاد 

ملی مقابله با کرونا، افزود: با اجرای طرح ملی غربالگری از تک تک خانه‌ها به صورت تلفنی یا حضوری غربالگری انجام 
می‌گیرد که در صورت نیاز در منزل از افراد تست سریع گرفته می‌شود.رئیسی تاکید کرد: با افزایش تعداد تست‌های روزانه 

 pcr دیگر شکایتی از تأخیر در انجام یا اعلام نتیجه تست‌ها نداریم.وی تصریح کرد: تاکید بر این است که از مبتلایان تست اصلی
گرفته شود اما برای اطرافیان بیمار و کسانی که در خانه تست می‌دهند از رپید تست‌ها یا تست سریع استفاده شود.دبیر کمیته بهداشت و درمان افزود: با 

اعمال محدودیت‌ها و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در هفته‌های گذشته، آمار بستری شدگان به شدت کاهش یافت به طوری که در تهران از هزار نفر بستری 
روزانه به زیر ۳۰۰ نفر در روز رسیده‌ایم.رئیسی تاکید کرد: با اینکه روند شیوع بیماری در کشور رو به کاهش است اما نباید با عادی انگاری موجب بروز مجدد پیک 
بیماری شویم، چرا که پیک گذشته کرونا فشار بسیار زیادی به کادر بهداشت و درمان وارد کرد.وی افزود: اکنون در وضعیت جدیدی قرار گرفته‌ایم و امیدواریم 
با رعایت خوب پروتکل‌های بهداشتی این روند ادامه داشته باشد.رئیسی با اشاره به اجرای طرح اعمال محدودیت تردد شبانه، گفت: رؤسای دانشگاه‌های علوم 
پزشکی سراسر کشور معتقدند که این طرح از جمله موفق ترین طرح‌ها در زمینه کاهش آمار ابتلاء و جلوگیری از تجمعات و دورهمی های خانوادگی بوده است.

گزارش

یک متخصص تغذیه 
با اشاره به عوامل موثر در بروز فشار خون بالا، 
گفت: اصلاح سبک تغذیه در کنار انجام فعالیت 
ورزشی و رعایت رژیم غذایی می تواند از بروز 

فشار خون بالا جلوگیری کند.
مجید حاجی فرجی، در خصوص تغذیه سالم 
برای جلوگیری از پرفشاری خون، اظهار داشت: 
فشار خون بالا یا پرفشاری خون یکی از علل 
خطر بروز بیماری‌های قلبی و عروقی است، به 
بیان دیگر این بیماری قاتل خاموش بدن است 
چراکه هیچ‌گونه علائمی تا زمانی که به میزان 
قابل توجهی بالا می‌رود، ندارد. در حال حاضر 
بیش از ۱۱ میلیون یعنی ۱۰ درصد از جمعیت 
ایران مبتلا به این بیماری هستند، بنابراین 
نسبت به جلوگیری از بروز این بیماری توجه 

ویژه‌ای باید داشت.
وی افزود: فشار خون بالا می‌تواند منجر به 
آسیب به مویرگ‌های مغزی شده و منجر به 

سکته مغزی شود در 
موارد دیگر می‌تواند 
منجر به کوری چشم، 
بروز مشکلات حاد و 
مزمن کلیوی، سردرد 
و درد قفسه سینه شود، 
صرف نظر از علل ارثی 
بروز فشار خون بالا 
عواملی مانند چاقی و 
اضافه وزن نیز با بروز 
این بیماری ارتباط دارند 
تا جایی که ۵۰ درصد از 
افراد مسن به این بیماری 

مبتلا هستند.
حاجی فرجی عنوان کرد: افزایش وزن و عدم 
اصلاح سبک تغذیه‌ای، عدم انجام فعالیت‌های 
ورزشی مداوم به مدت ۱۵ تا ۳۰ دقیقه در روز 
از جمله عوامل موثر در بروز فشار خون بوده 
بنابراین کاهش وزن و انجام فعالیت ورزشی در 
کنار اصلاح تغذیه همچنین درمان این بیماری 
توسط پزشک متخصص از جمله راهکارهایی 
است که می‌توان برای جلوگیری از این بیماری 

در دستور کار قرار داد.
وی ادامه داد: مصرف لبنیات کم چرب، میوه 
و سبزیجات حاوی ویتامین C افزایش میزان 
مصرف مواد غذایی حاوی پتاسیم و کلسیم از 
جمله موارد مناسب برای کاهش فشار خون 
هستند برای مثال مصرف موادی مانند خیار، 
اسفناج، سویا، حبوباتی مانند لوبیا و همچنین 
مصرف سیر به صورت پخته به جای بلع و مصرف 

آن به صورت ناشتا از جمله موارد کمک کننده 
به کاهش فشار خون است.

این متخصص تغذیه اظهار کرد: پرهیز از 
مصرف گوشت‌های فراوری شده مانند برگرها، 
سوسیس و کالباس که با سدیم یا نمک بالایی 
تهیه می‌شوند، ترشیجات، تنقلات، کیک‌ها، 
نان‌ها و یا بیسکویت‌هایی که در تهیه آنها از 
بکینگ پودر استفاده می‌شود، سس‌ها، شکلات، 
کافئین و الکل از نکات ضروری هستند که در 
بروز فشار خون بالا نقش پررنگی داشته و نسبت 

به عدم مصرف آنها باید توجه ویژه‌ای شود.
حاجی فرجی تصریح کرد: فشار خون بالا در 
کنار مقاومت در انسولین، قند خون بالا، چاقی 
 HDL شکمی، افزایش سطح چربی خون، کاهش
از جمله موارد بروز سندروم متابولیک است 
که همگی این موارد به سبب سبک نادرست 
زندگی، الگوی غلط غذایی و فعالیت کم ایجاد 
می‌شوند بنابراین رژیم غذایی مناسب، استفاده 
از میوه‌ها و سبزیجات، دانه‌های کامل غلات، 
لبنیات کم چرب، مصرف گوشت‌های سفید 
مانند مرغ و ماهی، عدم مصرف نوشیدنی‌ها و 
غذاهای شیرین هم خطر بروز انواع سکته و هم 
بیماری‌های کلیوی را به میزان قابل توجهی 

کاهش می‌دهد.
وی در پایان تاکید کرد: در بیماران ۴۰ تا ۷۰ 
سال که مبتلا به فشار خون بالا هستند علاوه بر 
رعایت رژیم غذایی درمان‌های دارویی نیز برای 
کاهش فشار خون و بروز خطرات ناشی از این 
بیماری از جمله نکات مهمی است که باید به آن 

توجه ویژه‌ای داشت.

۱۱ میلیون ایرانی گرفتار فشارخون بالا

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام تحویل دهنده با بیمه و 
پورسانت در شرکت سولیکو

تلفن 03136541350

استخدام پیک موتوری با حقوق و 
پورسانت در مجموعه مستر برگر 

موبایل 09215716527

استخدام طراح گرافیک حرفه ای در کانون 
آگهی و تبلیغاتی طراحی یگانه در اصفهان

تلفن 03132503439

استخدام کارشناس HSE آقا در کاوش 
نیرو سپاهان در اصفهان
واتساپ 09134739346

استخدام کارگر ساده آقا با تمام مزایای 
اداره کار

تلفن 03145644681

 محرز حرفش را
 پس گرفت

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله 
با کرونا گفت: تاکنون هیچ مدرک و 
شواهد علمی و بالینی دال بر ورود 
ویروس کووید ۱۹ جهش یافته 
انگلیسی به ایران به دست نیامده 

است.
 مینو محرز در پاسخ به این سوال 
که آیا ویروس جهش یافته انگلیسی 
در ایران مشاهده شده است، گفت: 

هر چند فعلا در ایران امکان توالی 
یابی دقیق ویروس را نداریم اما 
مدرکی هم برای ورود این ویروس 
جهش یافته به ایران در دست 
نیست.   به تازگی در حال راه اندازی 
امکاناتی برای این منظور هستیم 
که در این صورت توالی یابی دقیق 

ویروس فراهم خواهد شد.
محرز گفت: تا به حال امکان رصد 
کامل توالی این ویروس در ایران 
را نداشتیم، باید ویروس را به طور 
مرتب رصد کرد تا مشخص شود 
تغییری در آن ایجاد شده یا نه، 

کاری که معمولا در کشورهای 
پیشرفته انجام می شود.

وی افزود: آنچه مشخص است 
این‌ است که ویروس جهش‌یافته 
انگلیسی در شدت بیماری تاثیر 
ندارد و فقط قدرت سرایت پذیری 
را افزایش داده است. همچنین 
موضوع مرگ و میر بیش از قبل 
بر اثر این ویروس تاکنون مطرح 

نشده است.
محرز در پاسخ به اینکه آیا جهش 
اخیر تاثیری در کارایی واکسن دارد 
یا نه، گفت: به نظر می رسد که این 

جهش تاثیری بر کارایی واکسن 
ندارد. آن چیزی که در دیدگاه 
صاحب نظران و محققان انگلیسی 
مطرح شد این است که هرچند 
ویروس جهش پیدا کرده ولی بر 
آنتی ژن واکسن ها تاثیری نداشته 

است.
عضو کمیته علمی ستاد ملی 
مقابله با کرونا گفت: واکسن های 
کرونا کارایی لازم را دارند، مردم 
می توانند با خیال آسوده از آنها 
استفاده کنند و نگران اثربخش 

نبودن آن نباشند.

شرکت مناقصه گزار: شرکت برق منطقه اي اصفهان
شماره 
مبلغ تضمین شرکت موضوع مناقصهمناقصه

شرایط و  الزامات ورود به مناقصهدر مناقصه 

990/1012
تعویض CT و نصب تابلو در سطح 

ولتاژ 63 کیلوولت در پست 
230/63/20 کیلوولت آبشار

  2,450,000,000 ریال 
دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاري 
با حداقل رتبه 5 نیرو از سازمان برنامه و 

بودجه کشور 

نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه معتبر یا فیش واریز وجه نقد به شماره  شبا 
IR 330100004101101430230298 نزد بانک مرکزي با مبلغ فوق الذکر در وجه شرکت برق منطقه اي اصفهان
نحوه دریافت و تحویل اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت و تحویل 
اسناد تا مبادله قرارداد، با مراجعه به «سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)» به آدرس
 www.setadiran.ir  امکانپذیر خواهد بود. (تماس با کارفرما، در صورت لزوم در ساعات اداري روزهاي 

کاري با شماره 031-36270820)
مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 16:00  روز پنجشنبه مورخ 1399/10/11

جلسه توجیهى: حضور نمایندگان مجاز شرکت ها (همراه با معرفی نامه) در جلسه توجیهی و بازدید که 
در روز یکشنبه مورخ 1399/10/14 ساعت 09:00 صبح واقع در اصفهان، جاده آبشار، پست 230/63/20 
کیلوولت آبشار برگزار مى گردد، الزامی بوده و عدم حضور بمنزله انصراف از مناقصه خواهد بود. (حضور 

مناقصه گرانى که در جلسه توجیهى و بازدید مورخ 1399/09/30 شرکت نموده اند، اختیارى مى باشد)
مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه: نسخه الکترونیکی کلیه مدارك و مستندات اسناد مناقصه 
بایستی حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1399/10/22 در «سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت(ستاد)•بارگذاري و نسخه فیزیکی(پاکت الف) نیز در موعد مذکور به آدرس: اصفهان، خیابان 

چهارباغ بالا، دبیرخانه شرکت برق منطقه اي اصفهان تحویل گردد.
زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت 10:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1399/10/23 -  سالن 

کمیسیون معاملات ساختمان معاونت مالی و پشتیبانی شرکت برق منطقه اي اصفهان
سایر شرایط مناقصه:

* به پیشنهادهائی که فاقد سپرده یا امضاء، مشروط و مخدوش بوده و یا پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی 
واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

* سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
* ضمنا « می توانید این آگهی را در سایت هاي اینترنتی مشاهده کنید»

www.tavanir.org.ir     http://iets.mporg.ir  
www.setadiran.ir     www.erec.co.ir            

روابط عمومی شرکت برق منطقه اي اصفهان

شناسه: 1064379

آگهی تمدید مناقصه  عمومی یک مرحله اي 
شماره  990/1012  

(شماره 2099001188000035 در سامانه ستاد) 

نوبت دوم
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Iran records 
highest steel 
production 
growth: 
Statistics
 The World Steel Association 
in its latest statistics reported 
that Iran steel production has 
experienced 13% growth 
over the past 11 months of the 
current year.
This is while global steel 
production recorded a 1.3 
percent decline during this 
period according to Iranian 
Mines and Mining Industries 

Development and Renovation.
The World Steel Association 
said that Iran steel production 
hit 26,369,000 tons during the 
11 months of 2020.
At present, Iran is the 10th 
largest steel producing state in 
the world and has planned to 
reach a capacity of 55 million 
tons.

Jump in Iran’s 
petrochemical 
production 
amid sanctions, 
COVID-19
Iran’s government is 
going to inaugurate three 
petrochemical projects 
on Thursday (Dec. 24), 
while the country has 
been suffering from illegal 
US sanctions and the 
coronavirus pandemic 
since the start of the 
Iranian calendar year 
(started March 20, 2020).
This year can be called 
the year of small and 
big inaugurations in 
petrochemical industry. 
Some 17 petrochemical 
projects have been set 
to become operational 
this year. Of them six 
projects have already 
been inaugurated, which 
have increased Iran's 
petrochemical capacity 
by 10 million tons.
Three petrochemical 
projects will be 
inaugurated in the 
presence of Iranian 
President Hassan 
Rouhani in the form 
of a video conference. 
The petrochemical 
projects are expected 
to add 900,000 tons 
to the petrochemical 
production capacity.
The first project to 
become operational 
tomorrow is the 
second phase of the 
Ilam Petrochemical 
Plant, which has been 
manufactured by Iranian 
experts. The olefin unit 
of the plant is going to 
produce 750,000 tons 
of ethylene, propylene, 
pyrolysis gasoline and 
liquid fuel per year.
The second 
petrochemical project 
that will become 
operational on Thursday 
is the potassium sulfate 
project in the Orumiyeh 
Petrochemical Complex. 
This project is projected 
to bring 25.2 million 
dollars for Iran annually.
The Hegmataneh 
Petrochemical Plant 
is the third project 
to be inaugurated by 
President Rouhani, 
which will increase 
Iran’s petrochemical 
production capacity by 
45,000 tons.
Some 29 million dollars 
have been invested in 
building of this project 
and it will produce PVC 
and granule for medical 
usages.
The government also 
plans to kick off 28 other 
projects, many of them 
have already seen work 
begin and some have 
progressed by 30 percent.
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In an interview 
with SHANA, 
Hassan Montazer 
Torbati said, "We 
do not import gas 
and the needs 
of the whole 

country are met from 
domestic sources for 
the time being."
Referring to the 
prospects of Iran's gas 
exports to neighboring 
countries, Torbati 
touched on the recent 
meeting of Iranian 
Minister of Petroleum 
Bijan Zangeneh with 
the Minister of Energy 
of the Republic of 
Azerbaijan, saying, 
"I have not seen Mr. 

Zangeneh yet to talk to 
his about his meeting, 
but in terms of network 
structure, in the past, 
Iran’s gas exported 
to the former Soviet 
Union via Azerbaijan; 
now the necessary 
i n f r a s t r u c t u r e 
is available up to 
the border and in 
Azerbaijan, so there is 
no problem in terms 

of infrastructure 
and it depends on 
the agreements and 
contracts that will be 
signed in the future.”
He further said 
exporting gas to 
neighboring countries 
is Iran's long-term plan.
"Gas export contracts 
are long-term and 
cannot be decided in 
the short term. One of 

our plans in the long 
term is to export gas to 
neighboring countries, 
so given the plans, 
we have to increase 
production and 
optimize consumption, 
there is no need to 
worry about this issue. 
Seasonal concerns 
should not affect long-
term, annual plans 
either,” he said.

Bosnia keen on 
bolstering trade 
relations with Iran
Foreign Minister of Bosnia and Herzegovina 
Bisera Turkovic on Thursday stressed the need 
for boosting ties with Iran.
In a meeting with Iran's Ambassador in 
Sarajevo Reza Qelichkhan, she hailed bilateral 
relations, saying that the people of Bosnia 
and Herzegovina will never forget Iran's 
assistance to the country during the hard days 
of the 1990s, and its memory will remain in the 
country's history.
There are various economic areas for 
cooperation, including participation 
in infrastructure projects and tourism 
development between the two countries, she 
said.
"Fortunately, political consultations between 
Bosnia and Herzegovina and the Islamic 
Republic of Iran have always been held and we 
must use this framework to find new areas of 
cooperation," she said.
Qelichkhan, for his part, reiterated Iran's 
stable stance of supporting the country's 
territorial integrity and independence under 
a democratic establishment, saying that Iran 
will strongly support the government of this 
country.
"We must use all our capacities to expand 
economic and trade cooperation between 
the two countries, and despite the current 
coronavirus conditions, efforts in the field will 
continue," he said.

Iran-Azerbaijan joint 
economic commission to 
be held early January
– Head of Iran's Presidential Office Mahmoud 
Vaezi said on Thursday that the joint economic 
commission of Iran and Azerbaijan will be held 
early January.
Vaezi pointed out that Azerbaijan’s Deputy 
Prime Minister Shahin Mostafayev visited 
Iran on Tuesday and noted that among the 
most important agreements made on the 
trip were the construction of a new power 
plant in Nakhchivan Autonomous Republic 
and a bridge in Astarachay, as well as Iranian 
companies’ participation in reconstruction of 
liberated areas.
He said that after the conflict between 
Azerbaijan and Armenia, conditions have 
changed and using the new conditions needs 
negotiations about several issues.
He added that according to the talks, Iran and 
Azerbaijan are to cooperate in making tractors, 
buses, and medicines and said Iran is supposed 
to build these factories in Azerbaijan.
Referring to the preferential trade agreements 
made on the visit, Vaezi said it was decided that 
the joint economic commission of Iran and 
Azerbaijan be held in Tehran in three weeks.
He went on to say that with the new 
developments, the relations between Tehran 
and Baku will expand.
Answering a question about Jolfa railroad, 
he said Iran was connected to the USSR and 
Europe through this railway, but it is not 
anymore.
He added that the issue was discussed in the 
meetings and if conditions between Azerbaijan 
and Armenia become calmer, the railroad will 
reactivate.

The CEO of the National Iranian Gas 
Company (NIGC) said Iran is fully self-
sufficient in natural gas supply and has no 
imports.

Iran self-sufficient in natural gas 
supply: NIGC
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CBI chief: 200 
million euros 
earmarked 
for buying 
coronavirus 
vaccine
 Governor of Central Bank of 
Iran Abdolnaser Hemmati 
said on Thursday that Iran 
allocated some 200 million 
euros to purchase 16.8 million 

doses of coronavirus vaccine.
In a televised speech on 
Thursday night, he added, 
"We are doing our best to 
buy medicine and medical 
equipment by bypassing the 
oppressive US sanctions, and 
$2.7 billion have so far been 
allocated for the purchase 
of medical equipment and 
medicine."
"Today, in cooperation with 
the Health Ministry, we 
managed to transfer the funds 

needed to import 16.8 million 
doses of coronavirus vaccine," 
he added.
"After 10 days of efforts, we 
finally sent some 180 million 
euros to a bank in Switzerland 
through an American and 
Korean bank," Hemmati said.
"We were able to send this 
remittance through three 
banks in Turkey, Europe and 
a branch of an Iranian bank 
with the permission of OFAC, 
as the Americans have always 

caused a lot of problems for 
remittances and we were 
careful that the Americans do 
not encroach on our financial 
resources this time either," 
he said.
Referring to Health Ministry'd 
talks with the Chinese to 
purchase vaccine, he said 
that whenever an agreement 
was reached with China, the 
central bank would provide 
the money needed to buy the 
vaccine from them.

 Iran petchem 
revenue to reach 
$25b in 2021: 
Oil Minister
Iranian Minister of 
Petroleum said on Thursday 
that 11 billion dollars of 
revenues earned in the first 
boom of the petrochemical 
industry seven years ago, 
and in the second jump, the 
income is expected to reach 
25 billion dollars at the end 
of the next Iranian calendar 

year (March 20, 2021-March 
20, 2022).
Addressing an online 
opening ceremony for 
petrochemical projects at the 
presence of President Hassan 
Rouhani, Bijan Zanganeh 
added that the Ministry of 
Petroleum has faithfully 
attempted to continue 
petrochemical development 
projects amid illegal US 
embargo on Iran. 
Pursuing the policy of the 
resistance economy, Iran 
succeeded in achieving great 

progress in petrochemical 
industry, the minister noted.
Iran had earned 2 billion 
dollars of the petrochemical 
industry in 1997 and the 
income reached 11 billion 
dollars in 2013, Zanganeh 
said. The revenue of 
petrochemical projects 
would increase to 25 billion 
dollars by March 20, 2022, he 
noted, adding that 37 billion 
dollars of income is on the 
horizon by 2025. 
With the completion of 19 
petrochemical projects set 

for the end of the current 
Iranian year (March 20, 
2021), the plants are 
expected to produce 25 
million tons of petrochemical 
products, the minister stated.
The ministry has put 
into operation seven 
projects so far, and three 
projects, including  Ilam 
Petrochemical Plant, 
Hegmataneh Petrochemical 
Plant and some small 
projects in Orumiyeh, are 
slated to be inaugurated 
today, Zanganeh expressed.

exporting gas 
to neighboring 
countries is 
Iran's long-term 
plan.



Syed Mohammad 
Ali Hosseini 
while giving an 
interview to 
Pakistani Urdu 
news channel 
‘Roze News’ said  

the Zionist regime of Israel is 
an occupier, fake, illegitimate 
and racist regime based on 
terror and usurpation of the 
Palestinian land.
“Why should we recognize 
such an oppressive regime 
that has usurped the rights 
of a nation and committed all 
kinds of crimes against the 
Palestinian people?” asked 
the ambassador.
He added the principles of the 
UN Charter call on nations 
to defend the oppressed 
nation against an oppressive 
government.
“Human rights principles 
also oblige us to defend 
the rights of the oppressed 
people of Palestine against 
the oppressors. Morally and 
humanely, it is our duty to 
support the oppressed,” he 
said.
He went on to say the school 
of Islam and the Qur'an also 
advises and encourages all 
of us to defend the rights of 
the oppressed against the 
oppressor.
“There is no ambiguity in the 
Palestinian scene. The Zionist 
regime has been occupying 
the land of Palestine for 
more than 70 years now. 
This passage of time does 
not create any rights for the 
occupiers and oppressors," 
he added.
“Our Islamic identity does 
not allow us to defend the 
oppressor against the 
oppressed. I would like to 
commend the clear and 
unequivocal position of Mr. 
Imran Khan, the esteemed 
Prime Minister, in this 
regard,” said ambassador 
Hosseini.
To a question he said 
relations between Iran 
and Pakistan are based on 
friendship, neighborliness 
and brotherhood.
“As you know, Iran was the 
first country to recognize 
Pakistan's independence and 
Pakistan was the first country 
to recognize and establish 
relations with the Islamic 
Republic of Iran. These 
two countries have a huge 
capital, which is the historical 
relationship and cultural, 
religious commonalities, 
and especially there are 
commonalities between 
the two nations in literature 

and language of the two 
countries. Iran and Pakistan 
have very good relations in 
various political, cultural 
and academic fields that are 
expanding,” he said.
The envoy noted the 
outbreak of the coronavirus, 
however, has affected 
all of these interactions 
worldwide. Naturally, travel 
and exchanges of diplomatic 
delegations have decreased. 
“Economic cooperation 
has also been affected. But 
common interests remain, 
and Corona itself has become 
a common ground for 
cooperation between the 
two countries,” he said.
To another question Hosseini 
said Iran is a rich source of 
energy, including oil and gas. 
“Energy is one of the basic 
needs for the growth and 
development of any country, 
including Pakistan,” he said.
The envoy expressing his 
views said in the past, a 
joint agreement was signed 
between the two countries 
regarding the construction 
and operation of a gas 
pipeline called Peace, which 
is to transport gas from Iran 
to Pakistan.
“The gas pipeline has been 
piping as far as the Pakistani 
border. But there have been 
problems and obstacles on 
the Pakistani side that we 
hope will be resolved soon. 
Certainly gas transmission 
has a great impact on the 
lives of ordinary people. 
In addition, it will have a 
major impact on Pakistan's 
industrial and development 
projects,” he added.
The ambassador went on 
to say the parties are now 
interested in this work and 
there is a serious incentive 
to complete this project; 
Despite some restrictions 
imposed by foreign powers.
To yet another question the 
Iranian envoy said we believe 
that there are good capacities 
in this region, and with the 
right use of them, we can do 
important and great jobs in 
general.
“Iran, Pakistan and China 
each have great potential. 
On the other hand, the 
political relations between 
these three countries are 

excellent. There is joint 
cooperation between Iran 
and Pakistan, Pakistan and 
China, China and Iran,” said 
the ambassador.
Syed Mohammad Ali 
Hosseini viewed if this 
bilateral cooperation takes 
the form of a tripartite, in fact, 
the capacities of the three 
countries have been used, 
and this is very good.
“The CPEC plan is a good 
one and we have repeatedly 
stated our readiness to 
participate in various 
projects of this plan. With 
the formation of multilateral 
cooperation, other countries 
besides these countries will 
also benefit from the results,” 
he pointed out.
The ambassador told Roze 
TV that from the beginning of 
the Corona outbreak, we have 
witnessed close cooperation 
between the two countries, 
and the health ministers of 
the two countries have been 
in contact and exchanging 
views on a daily basis on 
many occasions.
“Both sides announced 
their readiness to sign 
an agreement on health 
protocols and to cooperate 
and interact in various fields 
of nursing, medical and 
health equipment such as 
mask production. Now that 
travel has declined due to the 
spread of the virus, we can 
use each other's experiences 
to hold webinars, and health 
professionals from the two 
countries can interact with 
each other,” said the diplomat.
To a question Syed 
Mohammad Ali Hosseini 
said to evaluate a person 
as President of the United 
States, we must look at his 
performance.
“We need to see how he 
implements the policies 
he has put forward during 
the campaign and how 
committed he is to his 
commitments. We have to see 
what attitude he has towards 
the issues of our region in 
practice. In fact, we evaluate 
performance, not slogans. So 
I do not prejudge and wait to 
see what the policies of Biden 
will be,” he added.
The ambassador said: We 
believe that in all three 

countries, India, China 
and Pakistan, there are 
experienced and wise 
politicians who try to reduce 
tensions based on their 
experiences and realistic 
outlook. “This de-escalation 
is in the interest of these 
countries and the South Asian 
region,” he pointed out.
He said the principled policy 
of the Islamic Republic of 
Iran is to resolve regional 
disputes and tensions 
between countries through 
peaceful means and through 
diplomatic channels.
The ambassador expressing 
his views on Afghan peace 
process said Iran has always 
supported and will continue 
to support the Afghan peace 
process.
“Iran and Pakistan as the two 
most influential neighbors 
of the country, have suffered 
from internal insecurity and 
instability in Afghanistan. 
There are currently millions 
of Afghan refugees in Iran 
and Pakistan. This has been 
an issue for more than three 
decades. Better results will be 
achieved if Iran and Pakistan 
intensify their political 
consultations for the Afghan 
peace process,” said the 
envoy.
He stated these unrests and 
instabilities certainly affect 
all countries in the region, 
and most of all the people 
of Afghanistan themselves 
have suffered from poverty 
and social problems over the 
past decades. “Therefore, if 
a just and inclusive peace is 
established in Afghanistan, it 
will be in the interest of both 
the people of that country and 
the region,” he said.
The ambassador in his views 
said the government of Mr. 
Imran Khan is taking good 
initiatives for the solidarity 
of Islamic nations. “One of 
his initiatives is to reduce 
tensions in Iran-Saudi Arabia 
relations. Iran welcomed 
and supported this initiative. 
What we are witnessing is 
that this government is 
trying to strengthen both 
its relations with Islamic 
countries and the relations of 
Islamic countries with each 
other,” he said.

Money transfer license 
issued for purchase of 
coronavirus vaccine: 
Rabiei
Government spokesman Ali Rabiei 
announced on Thursday that money transfer 
license for purchasing coronavirus vaccine 
was issued, saying that incessant efforts of 
Central Bank of Iran yielded results.
In his tweeter account, he hailed 
government's follow ups, saying that 
eventually, a bank issued license to transfer 
money for buying vaccine.
At this stage, 200 million euros have been 
allocated and CBI will provide foreign 
exchange resources for the purchase of 
coronavirus vaccine as much as necessary, 
he said.
Governor of the Central Bank of Iran 
Abdonnaser Hemmati earlier  on Thursday 
reassured the Iranian people that the 
problem for buying the vaccine would soon 
be resolved.
He said that preliminary agreement was 
obtained from a bank in Korea on Thursday 
and the order to pay for the vaccine was 
issued.
Iran terms US accusations 
as fake, baseless
 Iran's Foreign Ministry spokesman Saeed 
Khatibzadeh termed the latest accusations by 
the US President Donald Trump against Iran 
as baseless and fake.
Khatibzadeh said that such repetitive, fake, 
baseless, and made-up accusations go with 
the framework of White House’s usual blame 
game which is done with the purpose of 
shadowing Trump's current dire conditions.
Rejecting the accusations, he said Iran has 
repeatedly slammed attacking diplomatic 
and residential places.
He said that in this specific issue, the fingers 
are pointed to the US and its partners and 
allies in the region that are trying to increase 
tension and sedition.
He went on to say that as said before, Iran’s 
response to US terrorism is overt, brave, 
and at its same level, so the US regime would 
rather use more believable scenarios to 
justify its sedition.
Warning the US president, he advised him to 
stay clear of creating tension and dangerous 
adventurism on the last days of his residence 
in the White House.
He added that Iran considers the US 
administration responsible for the 
consequences of “any unwise move” in the 
current condition.
Abdul Mahdi underlines 
legal presence of Soleimani 
in Iraq
Former Iraqi PM Adil Abdul Mahdi says Lt. 
Gen. Qassem Soleimani had entered Iraq with 
an official passport and legally before being 
assassinated by the US.   
Aletejah TV published an interview with 
Abdul Madhi, in which he underscores that 
martyr Soelimani had entered Iraq with an 
official passport and legally, like other high-
ranking officials.
"He [Lt. Gen. Soleimani] came with an official 
passport. His photo was in this passport. His 
name was in it. There was everything," the 
former PM said.
"He did not enter Iraq under a fake name. He 
came officially," he noted.
He was a high-ranking military official 
and all of the senior commanders take 
precautionary measures including 
confidential commutes as well as departures 
and arrival times, he said, These people have 
a communication network that organizes 
these activities for them.

Normalization of ties with Zionist regime, 
violation of Palestinian rights: Iran envoy

Ambassador of the Islamic Republic of Iran 
to Pakistan says normalization of relations 
with the Zionist regime is, in fact, a violation 
of Palestinian rights and means distancing 
oneself from Islamic and human identity.
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Era of economic war against Iran 
coming to an end: Rouhani
The Iranian president said on Thursday that the life 
of the anti-Iranian economic war is coming to an end 
and the country needs to put off the flames of the US 
sanctions.
Making the remarks during the inauguration 
ceremony of major projects of the Iranian ministry of 
oil, Hassan Rouhani said, "The projects that are being 
inaugurated today proves the national power of the 
country that is emerging, and we are witnessing that 
the whole country has turned into a huge workshop of 

self-confidence under the economic sanctions."
Referring to the US anti-Iranian economic war, he 
added, "If this war lasts for 30 years, our people will 
still stand, although I believe that this war is reaching 
its end and the one who ignited war is passing the last 
weeks of his political life."
"The Iranian nation will live forever and be proud as 
it has been proud throughout history," he underlined.
Rouhani continued, "The enemy wanted to reduce our 
foreign exchange earnings by restricting the oil sector."
"As the Leader said, the first thing to do in sanctions is 
for us to eliminate their effect, and the second thing is 
to lift the sanctions," he added.

The Iranian President 
called the sanctions a 
joint product of Zionism, 
regional allies, and 
American extremists, 
saying, "We must defuse 
the conspiracy of the 
enemies and we must not 
let their cruel plan against our 
nation continue."
He vowed the government's continued effort 
to improve the living conditions of the Iranian people 
in the near future.

The ambassador 
told Roze TV 
that from the 
beginning of 
the Corona 
outbreak, 
we have 
witnessed close 
cooperation 
between the 
two countries, 
and the health 
ministers of the 
two countries 
have been in 
contact and 
exchanging 
views on a daily 
basis on many 
occasions.
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Trump's 
pardoning 
Iraqis' killers 
political, 
violation of 
justice: Law 
expert
An Iraqi law expert said 
on Thursday that US 
President Donad Trump's 
move to pardon four 
members of the notorious 
US private security 
company "Blackwater", 
who killed 14 Iraqi 
civilians in 2007, is biased, 
political and a violation of 
international justice.
On Wednesday, Trump 
ordered pardoning of 
these people who were 
sentenced to long prison 
terms for killing 14 Iraqi 
civilians in Baghdad in 
2007.
The four were part of an 
armored convoy who shot 
at a group of homeless 
people in Baghdad 
Nisour Square, killing 14 
civilians.
Iraqi Legal Expert Ali 
Al-Tamimi told IRNA 
on Thursday that the 
US Constitution allows 
the president to issue 
amnesties in certain 
cases, but Trump should 
have considered the 
situation in Iraq and 
the bereaved mothers, 
widows and Iraqi orphans 
who were killed by these 
forces.
As the president of the 
largest country in the 
world, he should respect 
justice and the feelings of 
others. He did not have 
to make such a decision 
in the last quarter of his 
presidency and extra time, 
he said.
Therefore, the Iraqi 
government needs 
to protest against the 
decision that has hurt 
feelings of the victims' 
relatives and Iraqis, he 
reiterated, noting that 
Trump's move was not 
the right one, but a biased 
one that even hurt justice 
in the US itself.
The crime committed 
is not a domestic crime 
in the US that to be 
forgiven by its president, 
but a crime related to 
international relations, 
international law, and 
bilateral agreements, he 
said.
UN Human Rights 
Office spokesperson 
Marta Hurtado said on 
Wednesday, "We are 
deeply concerned by the 
recent US presidential 
pardons for four security 
guards from the private 
military firm Blackwater 
who were convicted for 
killing 14 Iraqi civilians."
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Iran’s Zarif Warns Trump against Any Adventurism
Iran’s Foreign Minister Mohammad Javad Zarif warned Donald Trump against any adventurism 
after the US president recklessly accused the Islamic Republic of being behind the recent rocket 
attack on the American embassy in Baghdad.“@realDonaldTrump uses a worthless photo to 
recklessly accuse Iran. Last time, the US ruined our region over WMD fabrications, wasting 
$7 TRILLION & causing 58,976 American casualties. FAR WORSE this time. Trump will bear 
full responsibility for any adventurism on his way out,” Zarif wrote on his Twitter account on 
Thursday.Late on Sunday, Iraqi officials announced that at least three Katyusha rockets had 
landed within Baghdad’s Green Zone. The rockets landed close to the US diplomatic mission, 
causing sirens blaring within the compound without any casualties apart from some material 
damage.Trump warned Iran on Wednesday that he would hold it accountable “if one American 
is killed” in rocket attacks in Iraq.

 There is no evidence that 
the new COVID variant is 
circulating within Iranian 
borders, said Minoo Mohraz, 
a member of the national 
committee for the fight 
against the coronavirus 
disease.Speaking to IRNA, 
Mohraz said that Iran is 
launching facilities to update 
data about the coronavirus 
so as to monitor how it may 
be changing – what is carried 
out in developing countries.
She said that what is certain 
is that the new COVID 
variant, which was first 
recognized in the UK, would 
not cause a more severe 
disease and will only lead to 
an increase in transmission.  
It seems that the emergence 
of the new variant will leave 
no impact on the efficiency 
of the already made vaccines, 
the official said.
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No evidence of new 
COVID variant 
spread into Iranian 
borders: Health 
official
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Frequency of Allergic 
Reactions to Pfizer 
Vaccine Greater than 
Expected: Report
 The frequency of allergic reactions 
to the Pfizer-BioNTech coronavirus 
vaccine is higher than what would be 

expected for other jabs, according to 
a report.
While the United States on Wednesday 
secured a deal with Pfizer Inc. for an 
additional 100 million doses of its 
COVID-19 vaccine, the cases of allergic 
reactions have reportedly prompted 
discussions between vaccine makers 

and the National Institutes of Health 
(NIH) to run clinical trials in very 
allergic populations. According to 
a CNN report, US President Donald 
Trump’s COVID-19 vaccine czar said 
that the frequency of allergic reactions 
to Pfizer’s vaccine is greater than 
expected.

Israeli minister of transportation Miri 
Regev approved 76 million shekels for the 
so-called Lubban Bypass, which passes in 
the vicinity of the Lubban village in Salfit 
district, the Palestinian Information Center 
reported, citing an Israeli news website.
It said the project would occupy thousands 
of dunums of Palestinian agricultural land, 
adding the ring road is the latest in a series 
of similar roads approved in various other 
areas in the occupied West Bank.
A similar road, known as the Hawara 
bypass, would also expropriate thousands 
of dunums of Palestinian agricultural land, 
and work would begin in it soon to the 
southern parts of Nablus, it further said.
A third such road - the al-Arroub bypass 
- bypasses the al-Arroub refugee camp in 
al-Khalil (Hebron).
The Hebrew news website, as cited by the 
Palestinian Information Center, added that 
the new project came in light of Regev’s plan 
to further expand the Israeli occupation of 
the West Bank through a large network of 
roads connecting West Bank settlements 
with transportation lines inside the 1948 
Occupied Palestine.
It added that one of the main goals of such 
projects – set by the Yesha (Settlements) 
Council in the West Bank last year - is to 
bring a million Israeli settlers to new 
settlements in the West Bank within a 

decade and a half.
Earlier, the Israeli newspaper Haaretz 
revealed in an investigative report that Tel 
Aviv intended to carry out the annexation 
plan through the implementation of 
expansionary settlement projects in 
various parts of the occupied West Bank 
and Jerusalem al-Quds. 

Haaretz further said that the current road 
projects aimed to connect settlements 
to major Israeli cities and to limit the 
development of Palestinian cities. Back in 
June, Reuters reported that Tel Aviv was 
busy constructing a major new ring road 
for Jerusalem al-Quds that would create 
yet another obstacle to Palestinian hopes 
of making the eastern sector of the city the 
capital of their future state.
It added that the bypass, called The 
American Road, would connect those 
Jewish settlements in the West Bank 
situated north and south of the city, at a 
projected cost of $187 million.
In the Six-Day War in 1967, the Israeli 
regime captured and annexed East 
Jerusalem al-Quds, in a move that has never 
won international recognition, along with 
the West Bank and the besieged Gaza Strip.
The Israeli settlements in the West Bank 
have mushroomed during the regime’s 
successive administrations since the 
aftermath of the 1967 War. Currently, 
more than 400,000 Israelis live in settler 
units there, with another 200,000 in East 
Jerusalem al-Quds. Palestinians say these 
increasing settlements make a future state 
unviable.

“We strongly endorse your call for Iran 
to return to strict compliance with the 
nuclear deal, the United States to rejoin 
the agreement, and subsequent follow-on 
negotiations,” the Congress members said 
in a letter, which was published by the US 
Congress website on Wednesday.
In July 2015, Iran and six world powers – 
the US, the UK, France, Russia and China 
plus Germany – inked an agreement 
officially named the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA) on Tehran’s nuclear 
program.
The JCPOA, which was the outcome of 
numerous rounds of negotiations, was 
ditched by Trump in May 2018, in pursuit 
of what he called the maximum pressure 
policy against the Islamic Republic. The US 
also reinstated the sanctions that had been 
lifted against Iran.  
In response to the US moves and the failure 
of the Europeans to shield trade with 
Tehran, Iran started to gradually reduce 
its commitments under the JCPOA after 
giving the remaining parties to the deal a 
whole year to compensate for the damage 
it suffered from Trump’s withdrawal.
Tehran says the future US president will 
first have to compensate Iran for the 
damage the US has done to the nation with 
its departure from the 2015 nuclear deal if 
he wants to rejoin the multilateral accord.
In their Wednesday letter, the American 
lawmakers also criticized the Trump 
administration’s “maximum pressure” 
policy, saying it has greatly increased the 
likelihood of violent confrontation and 
conflict in the region.
“The Trump administration’s unilateral 

withdrawal from the internationally 
negotiated and UN-endorsed JCPOA 
undermined global non-proliferation 
efforts, fractured US relationships with 
key allies, diminished US leadership and 
influence, and reduced US leverage" in 
addressing national security issues, they 
said.
The Democratic legislators also said they 
are united in their support for “swiftly 
taking the necessary diplomatic steps” 
to restore constraints on Iran’s nuclear 
program and return both Iran and the US 
to compliance with the JCPOA, which they 
claimed could act as a “starting point for 
further negotiations.”
President Hassan Rouhani says Iran is 
not excited about the election of Joe Biden 
as US president, but is happy with the 
departure of Donald Trump, the “most 
rogue” and “law-breaking” American 
leader
Iran has strongly rejected the possibility 
of renegotiating the terms of the JCPOA, 
even after the Biden administration takes 
office. Biden has stated his intention to 
re-enter the deal, which was signed when 
he was vice president in Barack Obama's 
administration. 
Iran has also said it will return to full 
compliance with its JCPOA commitments 
after the US rejoins the deal, fulfills its 
obligations and lifts its inhumane 
sanctions.
Iranian President Hassan Rouhani on 
Thursday highlighted the need to preserve 
the JCPOA and said the nuclear agreement 
benefits the entire world.
He added that the US sanctions on Iran are 
the joint product of the Israeli regime, the 
reactionary countries of the region and the 
hardliners in the US.
“Of course, we do not need anyone in the 
world to feel sorry for us, and we do not 
need pity,” Rouhani noted. “What matters is 
that if America lifts these sanctions, it just 
means that it has stopped its crime.”

Israel approves building another road to make 
way for seizing more Palestinian land

150 House Democrats urge US president-elect 
to rejoin Iran nuclear deal

As many as 150 US House Democrats have called on Democratic 
president-elect, Joe Biden, to rejoin the 2015 Iran nuclear deal, 
in a move completely antithetical to outgoing President Donald 
Trump’s unilateral exit from the multilateral agreement.

Israel has approved the building of a settlement ring road in 
the northern parts of the occupied West Bank that will lead 
to the appropriation of large swaths of agricultural lands of 
Palestinians.
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واکنش رئیس بانک مرکزی به هشتگِ واکسن بخرید
رییس بانک مرکزی به تشریح فرآیند موفق شدن ایران به خرید 16 میلیون دوز واکسن خارجی پرداخت.

عبدالناصر همتی رییس بانک مرکزی در استودیوی خبر 21 حاضر شد و در پاسخ به سوال مجری این برنامه 
مبنی بر ایتکه چرا بکباره مشکل خرید واکسن کرونا حل شد، گفت:

قبلا فکر می کردیم از منابع مان در کره می توانیم اقدام کنیم ولی در آخرین لحظه کره ای ها خواستند که 
ما تعهد بدهیم که فرآیند این کار را می پذیرید ولی ما این کار را نکردیم چون دادگاه های آمریکا احکامی را 

علیه اموال ما صادر کرده اند و این سک ریسک بود. ما مسیری دیگر را امتحان کردیم که خوشبختانه به نتیجه 
رسیده بود

وی افزود: بحث هایی در جامعه مطرح شده که این ها پول ندارند. نخیر! پول کافی برای خرید واکسن داریم. کره جنوبی 7 
میلیارد دلار منابع ما را نگه داشته است و نه آن را تحویل می دهد و نه سودی به آن تخصیص می دهد و در رفتاری عجیب هزینه 

نگهداری این پول را نیز از ما مطالبه می کند!
همتی در پایان سخنان خود گفت: می گویند در پی فشار افکار عمومی )هشتگ واکسن بخرید( در این روزها بانک مرکزی این کار را )انتقال 
پول برای خرید واکسن خارجی(کرده است. ما افتخار می کنیم پاسخگوی افکار عمومی باشیم ولی چندماه است که پیگیر این کار بوده ایم.

روند کاهشی قیمت مواد غذایی ادامه دارد
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: رکود حاکم در بازار باعث شده تا در روند عرضه و تقاضا اختلال ایجاد 

شود.
 قاسمعلی حسنی دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به آخرین وضعیت عمده فروشی مواد غذایی اظهار 
کرد: در حال حاضر با هیچ کمبودی در بخش عمده فروشی مواد غذایی مواجه نیستیم و همه اقلام در بازار به 

وفور برای متقاضیان وجود دارند.
او افزود: تنها اختلال بازار در بخش روغن جامد حلبی است که دولت قول حمایت از تولیدکنندگان و تنظیم بازار 

را داده است. هم اکنون روغن‌های حلبی ۴.۵ کیلویی و ۱۶ کیلویی در بازار فروخته می‌شوند که نوع ۴.۵ کیلویی آن 
تقاضای بیشتری از طرف خانوار‌ها دارد. دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی بیان کرد: از حدود ۲ ماه گذشته که با کمبود روغن 

جامد در بازار مواجه شدیم تاکنون این روند ادامه دارد و همچنان تقاضا برای این کالا بیشتر از عرضه است که همین موضوع موجب افزایش کاذب 
قیمت‌ها شده است.

حسنی در رابطه با قیمت مواد غذایی در بازار ادامه داد: چند ماهی است که در بازار با افزایش قیمت مواد غذایی در بخش عمده فروشی مواجه نیستیم 
بلکه تا چند هفته آینده با کاهش قیمت‌ها نیز روبه‌رو خواهیم شد چراکه همچنان قیمت‌ها حباب دارند.

ایسنا
گزارش
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اردیبهشت سال 
گذشته موضوع 

گرانفروشی شرکت 
مدیران‌خودرو 

نسبت به قیمت 
محصولات آن در 

بازار آزاد مطرح شد؛ 
تا جایی که پرونده 

این شرکت تعزیراتی 
هم شد

اقتصاد ایران
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جزئیات پرداخت 
تسهیلات جدید کرونا

معاون اشتغال وزیر کار از پرداخت 
تسهیلات کرونایی جدید در 
کشور خبر داد و گفت: بیش از ۷۰ 
درصد شاغلینی که به دلیل کرونا 
بیکار شدند، زنان هستند. در اجرای 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا با 
هدف حمایت و پشتیبانی از کسب 
و کارهای به شدت آسیب دیده از 
شیوع ویروس کرونا، وزارت کار امکان 
ثبت نام کارفرمایان مشمول این 
حمایت را در »سامانه کارا« فراهم 
کرده است. کلیه صاحبان مشاغل و 
کسب و کارهای خصوصی و تعاونی 
مشمول طرح اعم از کارفرمایی و 
خویش فرمایی که در رسته های 
۱۴ گانه از پیش مصوب و شناسایی 
شده فعال بوده، کد بیمه پردازی در 
سامان تامین اجتماعی داشته و در 
جهت حفظ اشتغال موجود اقدام کرده 
باشند مشمول دریافت تسهیلات 
حمایتی کرونا قرار می گیرند. در ادامه 
حمایت دولت از صاحبان مشاغل 
شدیدا آسیب دیده از کرونا، ستاد 
ملی مقابله با کرونا پرداخت تسهیلات 
حمایتی به کسب و کارهای حوزه 
گردشگری، ورزشی و فرهنگ و هنر 
را به تصویب رساند. کسب‌وکارهای 
حوزه گردشگری در دوران شیوع 
بیماری کرونا عملًا امکان کسب 

درآمد نداشتند.

ایسنا
خبر
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 بیش از یک ماه است که روند 
قیمت‌ها در بازار نزولی شده 
و متقاضی چندانی در بازار 
وجود ندارد؛ مگر افرادی که 
نیاز فوری به خودرو دارند. 
حال که بازار خودرو به گفته 
فعالان این حوزه، در آرامش 
مطلق به سر می‌برد، اتفاقی جالب نیز بعد 
از نزدیک به دوسال، مجددا اتفاق افتاده 
است. اردیبهشت سال گذشته موضوع 
گرانفروشی شرکت مدیران‌خودرو نسبت 
به قیمت محصولات آن در بازار آزاد مطرح 
شد؛ تا جایی که پرونده این شرکت تعزیراتی 
هم شد. البته پس از ورود سازمان حمایت و 
ارجاع پرونده این شرکت به تعزیرات نیز، گاها 
این دست گران‌فروشی‌های مدیران‌خودرو 

نسبت به بازار آزاد دیده شد.
حال پس از گذشت نزدیک به دو سال، 
بررسی بازار نشان می‌دهد که قیمت برخی 
خودروها در بازار آزاد نسبت به قیمت 
کارخانه‌ای آن‌ها، پایین‌تر است. در حالی 
که به گوش می‌رسد این نزول قیمت‌ها تا حد 
قیمت کارخانه‌ای و حتی پایین‌تر از قیمت 

کارخانه‌ای محصولات رخ داده است اما سعید 
موتمنی- رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران 
و فروشندگان خودرو تهران- این موضوع 
را فقط از آن محصولات گروه صنعتی 
مدیران‌خودرو می داند. به‌طور مثال رصد بازار 
نشان می‌دهد که برخی خودروها همچون 
جک S۵ اتوماتیک و جک S۳ اتوماتیک 
در بازار به ترتیب ۶۳۰ میلیون تومان و ۴۷۰ 
میلیون تومان قیمت دارند. این در حالی 
است که این خودروها از در کارخانه‌ نیز به 
ترتیب ۱۳۰ و ۶۰ میلیون تومان گران‌تر 
 S۵ عرضه می‌شوند. کرمان موتور برای جک
 ،S۳ نرخ ۷۶۰ میلیون تومان و برای جک
نرخ ۵۳۰ میلیون تومان تعیین کرده بود. اما 
 MVM ،در گروه محصولات مدیران خودرو
X۵۵ اتوماتیک اکسلنت اسپورت که با 
 MVM X۵۵ نرخ ۸۵۵ میلیون تومانی و
اتوماتیک اسپورت با نرخ ۸۴۰ میلیون تومان 

از سوی کارخانه قیمت‌گذاری شده‌اند در 
بازار آزاد به ترتیب ۴۰ و ۵۰ میلیون ارزان‌تر، 
تعیین قیمت شده‌اند و به ترتیب ۸۱۵ و 
 MVM .۷۹۰ میلیون تومان قیمت دارند
X۳۳ اسپورت که از سوی کارخانه ۵۶۲ 
میلیون تومان قیمت‌گذاری شده، در بازار 
۳۲ میلیون تومان ارزان‌تر و با قیمت ۵۳۰ 
میلیون تومان به فروش می‌رسد. همچنین 
مدل اتوماتیک آن ) MVM X۳۳ اسپورت 
اتوماتیک( با قیمت ۵۷۰ میلیون تومان، ۲۷ 
میلیون تومان ارزان‌تر از کارخانه قیمت دارد. 
در گروه محصولات MVM X۲۲، مدل 
اتوماتیک لاکچری آن ۴۷۹ میلیون تومان 
توسط مدیران‌خودرو تعیین قیمت شده؛ در 
حالی در بازار آزاد ۳۴ میلیون تومان پایین‌تر 
و به قیمت ۴۴۵ میلیون تومان پیدا می‌شود.

در آخرین لیست قیمتی ارائه شده توسط 
این شرکت به ترتیب MVM X۲۲ دنده‌ای 

لاکچری ۳۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
و MVM X۲۲ اکسلنت اسپورت نوع 
دنده‌ای آن ۴۱۰ میلیون تومان و اتوماتیک 
آن ۴۹۷ میلیون تومان در نظر گرفته شده 
است که هریک از این خودروها به ترتیب در 
بازار آزاد ۳۶۵ میلیون تومان، ۳۸۵ میلیون 
تومان و ۴۶۰ میلیون تومان ارزان‌تر هستند 
که بدین ترتیب MVM X۲۲ دنده‌ای 
لاکچری ۲۴ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان، 
MVM X۲۲ دنده‌ای ۲۵ میلیون تومان و 
MVM X۲۲ اتوماتیک ۳۷ میلیون تومان 

در کارخانه گران‌تر هستند.
آخرین خودروی گران‌تر از بازار این شرکت 
MVM ۳۱۵ پلاس اتوماتیک ۴۲۰ میلیون 
تومانی است که در بازار ۳۰ میلیون تومان 
ارزان‌تر قابل خریداری است؛ چراکه بازار 
قیمت این خودرو را ۳۹۰ میلیون تومان 

تعیین کرده است.

قیمت برخی محصولات مدیران‌خودرو گران‌تر از بازار است؛

مدیریت قیمت به سبک مدیران خودرو! 
چند ماهی است که قیمت‌ خودرو در بازار در مسیر 
کاهشی پیش ‌می‌رود و هر روز ریزش بیشتری را تجربه 
می‌کند. این روند کاهشی به گونه‌ای ادامه پیدا کرده 
است که در گروه محصولات مدیران‌خودرو قیمت‌های 
بازار از قیمت‌های کارخانه‌ای محصولات کمتر شده است.

نوسان بازار ارز،قیمت گوشی را تکان داد
بازار موبایل آذر ماه را در حالی به پایان برد که قیمت ها در این بازار طی 
یک ماه افزایش قابل توجهی پیدا کردند اما افزایش قیمت ها در بازار 
موبایل به اینجا ختم نشد و با ورود به دی ماه افزایش قیمت‌ها در این بازار 
کماکان ادامه دارد؛ در این بین اما برخی از مدل های گوشی طی چند روز 

اخیر از افزایش قیمت ها در امان مانده اند.

بازار موبایل با ورود به دی ماه افزایش قیمت چشمگیری را تجربه کرد و این افزایش 
قیمت ها به نسبت در بین انواع گوشی های آیفون مشهودتر است به طوری که 
آیفون 11 پرومکس از آخرین روز پاییز تاکنون 2 میلیون و 300 هزار تومان گران 
شده است و در حال حاضر این تلفن همراه به قیمت 48 میلیون و 200 هزار تومان 
رسیده است و یا آیفون اس ای 2020 با رم 128گیگابایت در حالی امروز 19 
میلیون و 500 هزار تومان قیمت دارد که این تلفن همراه در آخر آذر ماه به قیمت  
18 میلیون 900 هزار تومان خرید و فروش می شده است و یا آیفون 12 پرومکس 
از 51 میلیون و 800 هزار تومان در آخرین روز آذر ماه امروز به قیمت 53 میلیون 

و 200 هزار تومان رسیده است.
در این بین در حالی که اکثر گوشی های برند سامسونگ نیز افزایش قیمت 
قابل توجهی را طی چند روز اخیر تجربه کردند به طوری که سامسونگ زد 
فلیپ از 26 میلیون و 750 هزار تومان امروز به قیمت 29 میلیون تومان رسیده 
است و یا سامسونگ نوت 10 لایت از 15 میلیون و 748 هزار تومان امروز به 
قیمت 16 میلیون و 800 هزار تومان رسیده است برخی از انواع مدل های برند 
سامسونگ مانند آ51 طی این مدت ارزان شدند به گونه ای که این تلفن همراه 
 از 8 میلیون و 880 هزار تومان امروز به قیمت 8 میلیون و 560 هزار تومان

 رسیده است.
انواع مدل های برند شیائومی و هواوی نیز طی این مدت افزایش قیمت قابل 
توجهی را تجربه کردند به طوری که شیائومی ام آی 10 لایت از 11 میلیون و 590 
هزار تومان امروز به قیمت 12 میلیون و 700 هزار تومان رسیده است و یا هواوی 
وای 5 2019 نیز از 3 میلیون و 149 هزار تومان در اواخر آذر ماه امروز به قیمت 3 
میلیون و 400 هزار تومان رسیده است و یا هواوی پی 30 پرو در حالی امروز 20 
میلیون تومان قیمت دارد که این تلفن همراه در اواخر آذر ماه نزدیک 17 میلیون 

تومان قیمت داشته است.

بازار
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

استفاده از استارت‌آپ‌ها در ردیابی آفت با همکاری فائو
کیخسرو چنگلوایی  اظهار داشت : عملیات ردیابی آفات قرنطینه خارجی در 9 ماهه سال جاری در سطحی 
بالغ بر 700 هزار هکتار از اراضی کشاورزی کشور با نظارت دفتر پایش و تحلیل خطر سازمان و با تعیین 

برش‌های استانی مربوطه انجام شد.
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور با بیان انجام تحلیل خطر واردات اندام‌های گیاهی در خصوص 62 محصول 

درخواستی  و همچنین ارسال پاسخ به موارد فنی مطرح شده از سوی کشورهای کره جنوبی، ویتنام و اندونزی 
در خصوص صادرات محصولات لیموشیرین ،سیب ،سیر و کیوی به این کشورها افزود: در این مدت بیش از 13 

هزار نمونه از محموله‌های وارداتی شامل نهال، نشاء و پیاز گیاهان زینتی نیز مورد بررسی آزمایشگاهی قرار گرفت.
وی با اشاره به اعمال ضوابط قرنطینه‌‌ای و قرنطینه بعد از ورود بر روی حدود 410 هزار محموله نشا، قلمه و نهال وارداتی اظهار 

داشت: بر روی بیش از  18 میلیون محموله پیاز گیاهان زینتی وارداتی و بیش از یک هزار تن محموله غدد بذری سیب زمینی وارداتی نیز ضوابط 
قرنطینه‌‌ای اعمال شد. وی به کارگیری استارت‌آپ‌ها در پایش و ردیابی آفت قرنطینه خارجی کرم برگخوار پاییزه با همکاری فائو و با استفاده 
از اپلیکیشن Famews  را از دیگر اقدامات صورت گرفته توسط دفتر پایش و تحلیل خطر این سازمان عنوان و تصریح نمود: با تشخیص به 
موقع در گلخانه‌های قرنطینه بعد از ورود ،حدود 30 هزار نهال مرکبات وارداتی به دلیل آلودگی به ویروئید اگزوکورتیس مرکبات امحاء شدند.

 وقتی زمان اداری و کاری شما 
به پایان رسید پرونده کار را در 

همان محل کار ببندید.  برای 
رفع خستگی و آرامش روحی و 
جسمی خود، وقتی که دفتر را 

ترک می‌کنید، راه‌هایی برای جدا 
شدن از کار پیدا کنید

،،

برترین ها
یادداشت
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بورس در هفته دوم 
دی ماه

بازار بورس در هفته اول دی ماه در 
مجموع عملکرد مثبتی برای سرمایه 
گذاران خود داشت. اما در هفته قبل 
اوضاع برای سهم‌های بزرگت‌تر 
مساعد نبود و نماد‌هایی همچون 
شستا، پتروشیمی خلیج فارس، 
پتروشیمی نفت تهران )شتران( و 
اصفهان )شپنا(، بانک ملت )وبملت(، 
ایران خودرو )خودرو(، سایپا 
)خساپا(، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( و... با افت قیمت مواجه 
شدند. اما در طرف مقابل سهم‌های 
کوچک‌تر همچون دارویی‌ها و مواد 
غذایی عملکرد مقبتی را به ثبت 

رساندند.
از این رو کارشناسان بازار سرمایه 
پیش بینی می‌کنند که این هفته بازار 
سهام روند متعادل با گرایش مثبتی 
را پیش رو داشته باشد. این دسته از 
کارشناسان می‌گویند که این هفته 
تقاضا در سهم‌های بنیادی و بزرگ‌تر 
به دلیل جذاب بودن قیمت‌ها بیشتر 

خواهد شد.  
سلمان نصیرزاده، کارشناس بازار 
سرمایه در این رابطه می‌گوید: عرضه 
حقوقی‌ها در نماد‌های شاخص‌ساز 
باعث روند نزولی سهم‌های بزرگ 
شد و روند این سهم‌ها را نزولی کرد و 
همین امر باعث شد توجه سهامدارن 
به نماد‌های کوچک بیشتر شود. اما 
انتظار می‌رود در جریان معاملات 
هفته جاری بازار سهام به نماد‌های 

بنیادین بیشتر توجه کند. 
او معتقد است که روند خروج پول 
متوقف شده و حجم معاملات نیز بالا 
رفته است و این موضوع خبر خوبی 

برای بازار سهام محسوب می‌شود.
اما از طرفی برخی از فعالان بازار 
سهام موضوع عرضه اولیه سهام 
»اپال« و »احصاء ۴« در هفته جاری 
را مطرح می‌کنند و می‌گویند که 
بورس در حال حاضر شکننده است 
و توان هضم عرضه‌های اولیه جدید 
را در موقعیت‌های کنونی ندارد. 
درچنین شرایطی اگر عرضه اولیه 
بزرگ اپال در دستور کار مسئولان 
بورس قرار گیرد، احتمال ریزش 

شاخص وجود دارد.  
 از سوی دیگر بخشی از کارشناسان 
بازار سرمایه هم می گویند تا زمانی 
که بودجه تصویب نشود و گزارش ۹ 
ماهه عملکرد شرکت‌ها ارائه نشود 
جهت شاخص مشخص نخواهد شد. 
این دسته از کارشناسان معتقدند که 
شاخص کماکان نوسانی خواهد بود 
و احتمالا بین یک میلیون و ۴۰۰ تا 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد رشد و 

نزول خواهد داشت.

  افزایش قیمت دلار بازار رو 
صعودی می‌کند؟

در حال حاضر بورس سردرگم است 
و از طرفی محرکی هم برای صعود 
پرقدرت ندارد. برخی تحلیلگران 
بازار سرمایه معتقدند که سرنوشت 
بازار سهام با قیمت دلار گره خورده و 
همه احتمالات به قیمت دلار وابسته 
است. در این رابطه ایمان رئیسی 
کارشناس بازار سهام می‌گوید که 
در حال حاضر دلار روی کانال ۲۵ 
هزار تومان تثبیت و همین باعث 
شده است شاخص بورس کاهش 
قابل توجه نداشته باشد و نگرانی 
بابت قیمت دلار در حال حاضر 
وجود ندارد. او همچنین می‌گوید: در 
حقیقت روند صعودی بازار سهام به 
دلیل بالا رفتن نرخ دلار و تورم است 
و قاعدتا اگر این دو شاخص روند 
نزولی داشته باشند تاثیر مستقیمی 

نیز بر بورس دارند.

تجارت نیوز
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

موفقیت استارت‌آپ‌های خاورمیانه در بحران کرونا

آخرین گزارش‌ها نشان می‌دهد از ابتدای سال ۲۰۲۰ تا ماه 
اکتبر حدود ۸۰۳میلیون دلار در زمینه استارت‌آپ‌های منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا )MENA( سرمایه‌گذاری انجام 

شده که این رقم معادل کل سرمایه‌گذاری انجام شده در سال ۲۰۱۹ است.

 )GSER ۲۰۲۰( تازه‌ترین گزارش مؤسسه تحقیقاتی اکوسیستم استارت‌آپ‌های جهان
نشان از ارزش ۳ تریلیون دلاری اقتصاد استارت‌آپ‌های جهان دارد که البته بخش عمده این 

استارت‌آپ‌ها در زمینه تکنولوژی فعالیت دارند.
 انتظار می‌رفت اقتصاد استارت‌آپ‌ها در سال ۲۰۲۰ روند افزایشی داشته باشد، اما با شیوع 
کرونا ورق برگشت. بسیاری از استارت‌آپ‌های جهان به دردسر افتادند و به‌دلیل کمبود جذب 
سرمایه، مجبور به‌کاهش هزینه‌های خود و حتی اخراج نیروهایشان شدند. با این حال وضعیت 
درمنطقه خاورمیانه و شمال آفریقا به گونه‌ای دیگر است و آمار‌ها نشان از افزایش سرمایه‌گذاری 

در استارت‌آپ‌های این منطقه دارند.

     سرمایه‌گذاری ۸۰۳میلیون دلاری
بررسی‌های جهانی نشان می‌دهد سیلیکون، ولی در رتبه نخست اکوسیستم‌های استارت‌آپی 
جای گرفته، اما این بدان معنا نیست که همه استارت‌آپ‌های موفق جهان در امریکا قرار 
گرفته‌اند. ۳۰درصد از برترین اکوسیستم‌های جهان در منطقه آسیا اقیانوسیه جای دارند که 
موفقیت آن‌ها به سئول و توکیو، ملبورن، سیدنی، پکن، دهلی و سنگاپور باز می‌گردد. علاوه بر 

این، هرچند خاورمیانه و شمال آفریقا در میان آخرین اکوسیستم‌های منطقه‌ای 
بزرگ قرار گرفته اند که رشد کرده و توسعه یافته‌اند، اما سرمایه‌گذاران از مدت‌ها 
قبل انتظار داشتند تا همین بازار‌های نوظهور موفق به جذب تعداد زیادی از نوآوری‌ها 

و استارت‌آپ‌ها شوند.
این ظهور و ورود نسبتاً دیرهنگام به حوزه استارت‌آپ‌ها و فناوری همیشه هم 
به معنای عقب ماندن از بقیه کشور‌ها و رقبا نیست و منطقه خاورمیانه و شمال 
آفریقا آن را ثابت کرده است. البته برخی، جمعیت جوان دنیای عرب که بسیاری 
از آن‌ها به دنیای تکنولوژی علاقه‌مند هستند را دلیل موفقیت استارت‌آپی این 
منطقه می‌دانند. در سال ۲۰۲۰ با وجود شیوع کرونا و انتظار پژوهشگران مبنی بر 
کاهش میزان سرمایه‌گذاری در استارت‌آپ‌های این منطقه، اما آمار‌ها چیز دیگری را 
نشان می‌دهند. آخرین گزارش MAGNiTT )پلتفرم دیتای استارت‌آپ‌ها برای 
بازار‌های در حال ظهور سرمایه‌گذاری( نشان می‌دهد از ابتدای سال ۲۰۲۰ تا ماه اکتبر 
حدود ۸۰۳میلیون دلار در زمینه استارت‌آپ‌های منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
)MENA( سرمایه‌گذاری انجام شده که این رقم معادل کل سرمایه‌گذاری انجام 

شده در سال ۲۰۱۹ است.
آنالیز گزارش‌ها از سال ۲۰۱۵ تا سال ۲۰۲۰ نشان می‌دهد که این بالاترین میزان سرمایه‌گذاری 
انجام شده طی این سال‌هاست. طبق این گزارش میزان سرمایه‌گذاری برای استارت‌آپ‌های 
منطقه از ۶۵۷میلیون دلار در سال ۲۰۱۷ به ۸۰۳میلیون دلار در سال ۲۰۲۰ رسیده که با وجود 
شیوع کرونا، رقم قابل توجهی است. اما شاید مهم‌ترین دلیل موفقیت منطقه MENA را تلاش 
دولت‌ها، سرمایه‌گذاران و شرکت‌های بزرگ فناوری دانست که به‌دنبال بالفعل کردن پتانسیل 

اکوسیستم‌های استارت‌آپ‌ها در خاورمیانه و شمال آفریقا بوده‌اند.

     از قانونگذاری تا سرمایه‌گذاری در پژوهش
یکی از تلاش‌های دولت‌های خاورمیانه و شمال آفریقا برای توسعه اکوسیستم‌های استارت‌آپی 
را می‌توان قانونگذاری‌های مشخص و مفید در این حوزه دانست. به‌عنوان مثال پارلمان تونس 
در سال ۲۰۱۸ به اتفاق آرا یک قانون ویژه برای استارت‌آپ‌های این کشور به تصویب رساند 
که در آن خط مشی دولت ازجمله معافیت از مالیات و حمایت از ثبت اختراع به چشم می‌آید. 
همه موارد این قانون به منظور حمایت از بخش استارت‌آپ کشور طراحی شده بود و بسیاری 
از پژوهشگران، آن را نخستین گام تونس برای ایجاد هاب دیجیتال در منطقه دانستند هرچند 
معتقد بودند که برای رسیدن به این هدف باید اصلاحات بیشتری انجام شود. این قانون درواقع 
بخشی از استراتژی وسیع‌تر دولت تونس با نام »تونس دیجیتال ۲۰۲۰« به‌منظور تقویت توسعه 

اقتصادی و گسترش زیرساخت‌های فناوری بود.
با تصویب این قانون انتظار می‌رفت تعداد استارت‌آپ‌ها بویژه در بخش »های تک«، در این 

کشور رشد قابل ملاحظه‌ای پیدا کند و پس‌از این اقدام، یوسف جاهد، نخست‌وزیر وقت تونس 
در حساب توئیتری خود نوشت: فقط یک قدم دیگر برای لنگر انداختن اقتصاد ما در عصر 
دیجیتال وجود دارد. سرانجام این موضوع به حقیقت پیوست و تحقیقات مؤسسه پژوهشی 
GEDI نشان داد که تونس در سال ۲۰۱۹ در زمینه اکوسیستم استارت‌آپ‌ها رتبه مناسبی را 
به خود اختصاص داده است. استارت‌آپ‌های تونس حالا دیگر در زمینه هوش مصنوعی، امنیت 
سایبری و راهکار‌های روباتیک در جهان حرفی برای گفتن دارند و در نتیجه قرنطینه و شیوع 
کووید۱۹نیز استارت‌آپ‌های این منطقه بیشتر به‌سمت فین تک‌ها، تکنولوژی‌های مرتبط با 

سلامت و تحصیل سوق داده شده‌اند.
در سال ۲۰۱۹ دولت امارات متحده عربی نیز ویزا‌های ترجیحی خاصی را برای اعضای ۱۰۰ 
استارت‌آپ برتر دنیای عرب که در کنفرانس مجمع جهانی اقتصاد در اردن انتخاب شده بودند 
صادر کرد. درواقع امارات تلاش کرد تا این کشور را به مقصدی مناسب و امن از نظر سرمایه‌گذاری 
تبدیل کرده و استعداد‌ها و استارت‌آپ‌های برتر جهان را جذب خود کند. یکی دیگر از اعضای 
موفق منطقه MENA در توسعه اکوسیستم استارت‌آپی، رژیم صهیونیستی است که تاکنون 

سرمایه‌گذاری فراوانی در بخش تحقیق و پژوهش )R&D( داشته است.
اسرائیل از نظر میزان سرمایه‌گذاری در طرح‌های پژوهشی، در جایگاه دوم جهان قرار دارد و 
سالانه ۴.۵۸درصد از تولید ناخالص داخلی آن به این امر اختصاص دارد درحالی که این رقم برای 

کشور‌های عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی تنها حدود ۲درصد است.
همچنین رژیم صهیونیستی با ایجاد دوهزار استارت‌آپ در دهه گذشته، سه هزار شرکت کوچک 
و متوسط فناوری پیشرفته، ۵۰ شرکت بزرگ فناوری و ۳۰۰ مرکز تحقیق و توسعه چند ملیتی 
بیشترین سرانه استارت‌آپ جهان را به‌خود اختصاص داده و در زمینه شتاب دهنده‌ها نیز فعالیت 

زیادی داشته است.

     مصر، نقطه اتصال تکنولوژی در خاورمیانه و آفریقا
یکی از موضوع‌هایی که در مطالعات اکوسیستم‌های استارت‌آپی مورد توجه قرار می‌گیرد، تعداد 
هاب یا قطب‌های تکنولوژی در هرمنطقه است. تازه‌ترین گزارش ZDnet نشان می‌دهد در 
اکتبر ۲۰۱۹ تعداد قطب‌های فعال تکنولوژی در آفریقا به ۶۴۳عدد رسیده است که همگی در 
اقتصاد و کسب و کار‌ها نقشی اساسی ایفا می‌کنند. نیجریه با ۹۰هاب تکنولوژی بیشترین قطب 
فناوری را در کشور‌های مختلف دارد و پس‌از آن آفریقای‌جنوبی با ۷۸ هاب تکنولوژی، مصر با 
۵۶، کنیا با ۵۰ قطب تکنولوژی، مراکش با ۳۱ و تونس با ۲۹ هاب حدود ۳۰کشور را زیر پوشش 
قرار داده‌اند. گفتنی است بیشتر این هاب‌های تکنولوژی حداقل ۱۰۰هزار دلار سرمایه از منبع 
مختلف دریافت می‌کنند درحالی که کمتر از ۱۰ کارمند دارند. در این گزارش آمده است که مصر 
با ۵۶هاب تکنولوژی عملاً نقطه حیاتی بری اتصال بین اکوسیستم استارت‌آپ‌های آفریقایی و 

خاورمیانه محسوب می‌شود.

فرارو
گزارش

استارت‌آپ

چطور کارمندهای خوشبختی باشیم؟

من و این همه خوشبختی!

 بی‌خوابی از جمله 
عواملی است که کمبود 
آن می‌تواند استرس‌زا 
باشد. برای همین شما 
می‌توانید با چیزی بین 
هفت تا هشت ساعت 

خواب در شبانه‌روز 
اوضاع را کنترل کنید

در عالم کارمندی ترفندهایی وجود دارد که هرکدامشان 
می‌توانند عادت های روزانه ای باشند تا در ساعات کاری هم 
کیفیت کار و هم سلامتی افراد را حین انجام وظیفه تامین کنند.

 بین همه مشاغلی که افراد 
در آن مشغول به کار هستند 
می‌توان شغل و پیشه‌های 
افراد را در دسته‌های 
گوناگونی قرارداد؛ اما اگر 
بخواهیم همه حرفه‌های 
مختلف را به دو دسته تقسیم 
کنیم. باید بگوییم که مشاغل به دو گروه 
تقسیم می‌شوند؛ اولی شغل‌های یدی 
هستند و دومی مشاغل پشت میز نشینی؛ 
که سختی کار دسته دوم در ظاهر به خاطر 
کمبود تحرک و یک جا نشینی آن چندان 
به چشم نمی‌آید؛ اما خوب است بدانید که 
شاغلان پشت میز نشین که بیشتر آن‌ها 

کارمند اداره‌ها محسوب می‌شوند.
 به خاطر همین بی حرکتی و یک جا نشینی 
بیشتر از دسته اول در معرض بیماری 
هستند، به همین دلیل برای حفظ سلامتی 
این گروه راهکارهایی وجود دارد که به 
آن‌ها کمک می‌کند تا با اعمال بعضی از 
عادت‌های روزانه هم مراقب سلامتی‌شان 
باشند و هم خروجی کارشان را افزایش 

دهند.

   اضطرابتان را کاهش دهید
اگر در پیشه‌هایی مشغول به کار هستید 
که شغلتان شما را مضطرب می‌کند باید 
این را در نظر بگیرید که تنها نیستید. بر 
اساس گزارش‌های مختلفی که صورت 
گرفته است چیزی حدود 50 درصد از 
کارمندان حین کار به مقوله‌ای به نام 
»مدیریت استرس شغلی« احساس نیاز 
می‌کنند؛ نیازی که باید به طور مشخص آن 
را جدی گرفت؛ چون استرس و اضطراب 
در کار با سلامتی شما رابطه مستقیم دارد 
و بی توجهی به آن می‌تواند زمینه ساز 

بیماری‌های مختلف و افسردگی باشد.

 از جمله راه هایی که شما می‌توانید از طریق 
آن استرسی را که دارید کاهش دهید ورزش 
فردی است. آن هم به شکل روزانه؛ چون 
تحقیقات ثابت کرده است که ورزش کردن  
می‌تواند هورمون استرس کورتیزول را 
کاهش دهد و از طرف دیگر شادابی و نشاط 

شما را به لحاظ روانی فراهم کند.

   به میزتان رنگ و رو بدهید
 بهترین حالت نشستن این است  که کمی 
بدن را به عقب متمایل کنیم، به طوری 
که زاویه ی بین ران‌ها و تنه حدود 120 
درجه شود.  این گونه نشستن می‌ تواند 
باعث کاهش کمر درد شود. از دیگر عواملی 
که می تواند به شادابی و حال خوش شما 
در ساعات کاری کمک کند، رنگ و رو 
دادن به میزکاری است که شما پشت آن 
مشغول به کار می شوید. یک گلدان کوچک 
آپارتمانی، یک پیکسل با یک بیت شعر یا 
جمله تاثیرگذار یا حتی یک عکس هنری 
در حین کار می تواند حسابی برای شما روح 
افزا باشد و شما را کمتر به ورطه کسل شدن 

و خستگی بکشاند.

   خوب بخوابید
 بی‌خوابی از جمله عواملی است که کمبود 
آن می‌تواند استرس‌زا باشد. برای همین 
شما می‌توانید با چیزی بین هفت تا هشت 
ساعت خواب در شبانه‌روز اوضاع را کنترل 
کنید چون کمبود خواب در 24 ساعت نه 
تنها باعث استرس شما می‌شود بلکه روی 
رفتار شما با سایر همکارانتان تأثیر می‌گذارد 

و بدخلقی به بار می‌آورد.

   از معاشرت لذت ببرید
 روابط شخصی شما، هم در محل کار و 
هم در خانه، سامت روانی شما را بهبود 
می‌بخشد. بر اساس یک مطالعه منتشر 
شده در سال 2005، کارگران مشاغل پر 
تنش که روابط عمومی خوبی داشتند و 
به اصطلاح  آدم‌های اجتماعی‌تری  بودند، 
با سطوح پایین‌تری از فشار و مشکلات 
کاری رو به رو بودند. هنگامی که شما برای 

خانواده وقت می‌گذارید یا با کسی دوستی 
گرمی برقرار می‌کنید به شما کمک می‌کند 
تا وقتی کارهایتان را انجام می‌دهید، توانایی 
بیشتری برای مقابله با استرس در محیط 

کار داشته باشید.

   زنگ تفریح داشته باشید
وقتی که برای مدتی طولانی سرجایتان 
می‌نشینی. عزم را جزم می‌کنید که یک 
جا نشین باشید تا به صورت مداوم به کار 
مشغول باشید و هرچه سریع‌تر آن را به 
پایان برسانید باید بدانید که این روش نه تنها 
باعث زود تمام شدن کارتان نمی‌شود بلکه 
طی انجام وظیفه منجر به کاهش کیفیت 
عملکرد شما خواهد شد. تحقیق‌ها نشان 
می‌دهد که دادن زنگ تفریح‌های کوتاه در 
یک روز کاری باعث می‌شود تا شما طی یک 
پروسه زمانی مشخص هم آدم سالم‌تری 

باشد هم یک کارمند کارآمدتر!

   وظایفتان را تغییر دهید
 اگر حین وقفه‌هایی که برای استراحت 
در نظر می‌گیرید، سری به محیط بیرون 
بزنید حال و هوایی عوض کنید؛ اما اگر 
شرایط این کار را ندارید حداقل کاری که 
می‌توانید انجام دهید این است کمی دور 
و اطراف محل کارتان چرخی بزنید و با 

سایر دوستان و همکارانتان در آن فضا 
معاشرت داشته باشید. از دیگر عواملی که 
به شما کمک می‌کند  تا شرایط بهتری برای 
کار کردن داشته باشید تغییر وظایفتان 
در حوزه کاری مشخصی است که برای 
خود دارید. بهتر است که به شکل مدام و 
پیوسته فقط رو یک کار تمرکز نکنید بهتر 
است مدام نوع و روند فعالیتتان حین کار  
را تغییر دهید این موضوع باعث می‌شود 
 هم کسل نباشید و هم برای خودتان تنوع

 ایجاد کنید.

   سر میزتان غذا نخورید
 سال 2012 تحقیق‌هایی انجام شد که 
نشان می‌داد 55 درصد از زنان و 40 درصد 
از مردان پشت میز نشین هر روز سر میز 
کارشان به خوردن غذا مشغول می‌شوند؛ 
اگر شما هم یکی از همین افراد هستید 
باید بدانید که شما در محلی غذا می‌خورید 
که تعداد میکروب‌های آن  400 برابر تعداد 
میکروب‌هایی است که در یک سرویس 
بهداشتی وجود دارد. چون میز کار به خاطر 
رفت و آمدهایی که در آن وجود دارد از 
جرم و آلودگی پر است. یکی از دلایلی که 
باعث می‌شود تا این فضا فراتر از حد تصور 
شما آلوده به نظر برسد، این است که شما 
وقتی روی میز غذا می‌خورید خرده های 
غذای شما روی صفحه کلید و دیگر لوازم 
شما می‌ریزد و شما وقتی نمی‌توانید آن را 
تمیز کنید همین باعث می‌شود که فضایی 
را برای رشد میلیون‌ها باکتری فراهم کنید. 
پس سعی کنید برای خوردن غذا به فضای 

بهداشتی تر و مناسب‌تر بروید.

   خودتان را درگیر فضای مجازی 
نکنید

 حساب کاربری گوشی هوشمند و ایمیل 
شما ممکن است به شما کمک کند که 

کارهای زیادی انجام دهید، اما اگر در زمانی 
که از آن‌ها استفاده می‌کنید، مرزها را تنظیم 
نکنید و حواستان نباشد، شما هم غرق در 
فضای مجازی می‌شوید.  چیزی که می‌تواند 
سلامت و آرامش ذهنی شما را تحت تأثیر 
قرار دهد. از طرف دیگر چک کردن بی رویه 
تلگرام و اینستاگرام باعث می‌شود تا شما 
بخش زیادی از ساعت کاری خودتان را 
هزینه کنید.  با این کار انرژی زیادی صرف 
می‌کنید ولی خروجی پایینی خواهید 
داشت.پس طی روز سعی کنید تمام وقت 

خودتان را روی کاری که باید بگذارید.

   کار در خانه ممنوع!
 وقتی زمان اداری و کاری شما به پایان 
رسید پرونده کار را در همان محل کار 
ببندید.  برای رفع خستگی و آرامش روحی 
و جسمی خود، وقتی که دفتر را ترک 
می‌کنید، راه‌هایی برای جدا شدن از کار 
پیدا کنید. با سرپرست و همکاران خود در 
مورد چک کردن کارهای فردا  در کمترین 
زمان صحبت کنید، اصلًا اجازه دهید که 
تماس‌های کاری شما  روی پست صوتی 
قرار بگیرد و صبح روز بعد به آن گوش کنید؛ 
چون این کار هم به سلامت روحتان و هم به 

کیفیت کارتان در روز بعد کمک می‌کند.
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